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I. WSTĘP. 

 

Raport o stanie Gminy Radoszyce opracowano w związku z art. 28aa. ustawy  

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713).  

Zgodnie z zapisami w art. 28aa ust. 1 i 2: „Wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia 

radzie gminy raport o stanie gminy.  Raport  obejmuje  podsumowanie  działalności  

wójta  w  roku  poprzednim,  w  szczególności realizację polityk, programów i strategii, 

uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego”.  
 

Celem przygotowania raportu było uzyskanie dokładnego wglądu w sytuację 

gospodarczą i społeczną Gminy Radoszyce. Treść raportu zawiera szczegółowe dane  

o aspektach funkcjonowania gminy według stanu na dzień 31 grudnia 2019 roku. 

Raport ukazuje również trendy rozwojowe i jest podstawą do obiektywnej, opartej na 

faktach, oceny możliwości dalszego rozwoju gminy. 
 

Raport obejmuje diagnozę, ocenę i analizę następujących obszarów: 

a. ogólna charakterystyka gminy, w tym dane demograficzne w latach 

2015-2019; 

b. sytuacja finansowa gminy; 

c. informacja o stanie mienia komunalnego; 

d. informacja o realizacji polityk, programów i strategii, w tym: informacje 

dotyczące ładu przestrzennego, zasobów materialnych gminy, 

infrastruktury komunalnej, środowiska i polityki społecznej; 

e. realizacja uchwał Rady Miejskiej; 

f. współpraca z innymi społecznościami samorządowymi; 

g. inne istotne działania w 2019 roku, w tym efekty działań wszystkich ciał 

konsultacyjnych, działających w gminie oraz udział burmistrza  

w różnych ciałach lokalnych i regionalnych. 
 

 

 Niniejszy raport opracowano wedle najlepszej wiedzy pracowników Urzędu Miasta  

i Gminy w Radoszycach i  innych  podległych jednostek organizacyjnych gminy, popartych 

szeregiem dokumentów, będących w posiadaniu urzędu oraz danymi udostępnionymi przez 

Urząd Statystyczny w Kielcach. 
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II. INFORMACJE OGÓLNE 

 

II.1. Położenie administracyjne i geograficzne. 

 

Gmina Radoszyce wchodzi w skład powiatu koneckiego i graniczy z sześcioma 

gminami: Ruda Maleniecka, Końskie, Smyków, Mniów, Łopuszno, Słupia Konecka. W skład 

Gminy Radoszyce wchodzi 35 sołectw: Jakimowice, Wisy, Grodzisko, Zychy, Jacentów, 

Podlesie, Wiosna, Plenna, Radoszyce, Radoska, Mościska Duże, Salachowy Bór, Mościska 

Małe, Górniki, Nalewajków, Grębosze, Huta, Wyrębów, Kłucko, Węgrzyn, Jarząb, Filipy, 

Łysów, Gruszka, Jóźwików, Mularzów, Kaliga, Kapałów, Pakuły, Szóstaki, Sęp, Nadworów, 

Lewoszów, Wilczkowice i Momocicha. 

 Względem geograficznym Gmina Radoszyce położona jest na Wyżynie Małopolskiej, 

u podnóża Gór Świętokrzyskich, w północno - zachodniej części Województwa 

Świętokrzyskiego. Poniższe mapy obrazują gminę w podziale na sołectwa1. 

 

Mapa 1. Gmina Radoszyce w podziale na sołectwa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Strategia Rozwoju Gminy Radoszyce na lata 2015 – 2025 

  

 Powierzchnia gminy wynosi 14 671 ha, w tym: użytki rolne to 8 291 ha, lasy i grunty 

leśne 5 581 ha, rozlewiska wodne 95 ha i pozostałe grunty 704 ha. Lasy stanowią 38% 

 
1 Na podstawie Strategii Rozwoju Gminy Radoszyce na lata 2015-2025 
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ogólnej powierzchni gminy2. Rzeźbę terenu cechuje małe urozmaicenie spowodowane 

położeniem w obrębie Płaskowyżu Suchedniowskiego (północno-wschodnia i środkowa część 

gminy). Największe zróżnicowanie terenu w obrębie całej gminy można zauważyć w części 

południowej tj. od Jakimowic w kierunku Góry Dobrzeszowskiej, gdzie rozciąga się 

zachodnia część Pasma Oblęgorskiego, bowiem wysokości względne w obrębie stoków 

dochodzą do około 70 m3.  

 

II. 2. Położenie komunikacyjne. 

 

 Gmina Radoszyce położona jest w pobliżu zbiegu dróg krajowych nr 74 oraz nr 42, 

natomiast z tych dwóch to droga krajowa nr 74 (relacji Piotrków-Sulejów-Kielce-Kraśnik) 

przebiega przez obszar gminy. Długość tejże drogi na terenie gminy wynosi 8,2 km. Kolejną  

z głównych dróg, przy której położona jest Gmina Radoszyce, jest droga wojewódzka                

nr 728. Długość odcinka biegnącego przez samą gminę wynosi 15,6 km, relacji Grójec –

Końskie – Jędrzejów. Drogi te stanowią główne osie komunikacyjne gminy oraz są 

korzystnym połączeniem zewnętrznym ze stolicą Województwa Świętokrzyskiego – miastem 

Kielce, oraz z takimi ośrodkami miejskimi jak Warszawa, Kraków, czy Łódź4.   

 

II. 3. Walory przyrodnicze, w tym obszary prawnie chronione. 

 

 Teren Gminy Radoszyce w całości znajduje się w granicach Konecko – 

Łopuszniańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. Zgodnie z Uchwałą nr XXXV/616/13 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 września 2013 r. Konecko – 

Łopuszniański Obszar Chronionego Krajobrazu utworzono w celu ochrony wód podziemnych 

i powierzchniowych. Spełnia on także rolę klimatotwórczą i aerosanitarną – poprawiając 

jakość powietrza atmosferycznego. Blisko połowę powierzchni Konecko – Łopuszniańskiego 

Obszaru Chronionego Krajobrazu zajmują naturalne kompleksy leśne. Do jednych                          

z największych należą Lasy Radoszyckie5.  

 
2Źródło: http://radoszyce.pl/asp/pl_start.asp?typ=14&sub=3&menu=4&strona=1 
3 Źródło: Lokalna Strategia Rozwoju 2009-2015 dla LGD „Nad Czarną i Pilicą”, oraz 

http://radoszyce.pl/asp/pl_start.asp?typ=14&sub=3&menu=4&strona=1 
4 Źródło: Strategia Rozwoju Gminy Radoszyce, str.66 

 
5http://rudamaleniecka.radom.lasy.gov.pl/obszary-chronionego-krajobrazu/-/asset_publisher/1M8a/ontent/ 

obszary-chronionego-krajobrazu#.VhOYcivthBE 

https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Lasy_Radoszyckie&action=edit&redlink=1
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Na terenie gminy znajduje się również fragment Obszaru Specjalnej Ochrony Siedlisk 

Dolina Czarnej o kodzie PLH2600156. Obszar ten obejmuje dolinę Czarnej Koneckiej 

(Malenieckiej) od źródeł do ujścia, z kilkoma dopływami i z przylegającymi do niej 

kompleksami łąk i stawów, oraz lasami. Obszar ten charakteryzuje duża różnorodność  

(16 typów) siedlisk Natura 2000, jakie zachowały się w warunkach ekstensywnego 

użytkowania. W obszarze występują 3 podtypy lasów łęgowych. Stwierdzono występowanie: 

łęgów i zarośli wierzbowych, łęgów olszowo-jesionowych oraz olszyn źródliskowych.  

W ostoi stwierdzono występowanie 15 gatunków zwierząt. 

 Gmina Radoszyce jest posiadaczem jednego pomnika przyrody nieożywionej. Jest to 

Granitoid – głaz narzutowy. Na obszarze gminy występuje duża gęstość sieci rzecznej. 

Przepływa tu Rzeka Czarna Konecka i wpadają do niej cieki wodne: Plebanka i Kozówka. Na 

zmeliorowanych i zdegradowanych użytkach zielonych w dolinie rzeki Plebanki znajduje się 

zbiornik retencyjny o wielkości 23 hektarów. Inwestycja ta została opracowana z myślą  

o retencji, która ma istotny wpływ na przepływy w rzece. Ponadto efektem zbiornika  jest 

wyrównanie przepływów wody w okresie suszy oraz zabezpieczenie powodziowe. 

 

II. 4. Walory kulturowe. 

 

             W obrębie Gminy Radoszyce, na terenie poszczególnych sołectw uwagę przykuwają 

liczne kaplice, kapliczki przydrożne oraz kuźnie. Najcenniejszym zabytkiem Gminy 

Radoszyce jest Kościół Parafialny pod wezwaniem św. Piotra i Pawła z XVII w,  

nr rej.: A.493 z 26.02.1957 i z 15.06.19677. Stoi na miejscu kaplicy królewskiej św. Huberta. 

Na froncie budowli widnieje napis: ,,ECCLESIA HAEC FVUNDATAANNO DOMINI 

MILESIMOQUARTO”, z czego można wnosić, że jej początki mogą sięgać roku 1004,               

a więc pierwszych lat chrześcijaństwa w Polsce8. 

 Ważnym zasobem materialnym wartości kulturowych są zachowane pod ziemią 

fundamenty zamku Kazimierza Wielkiego; pozostałości archeologiczne po średniowiecznych 

hutach szkła w miejscowościach: Kapałów, Lewoszów, Łysów, Mularzów, Huta9. Na uwagę 

zasługują również: układ urbanistyczny w starej części; zabudowa mieszkaniowa zagrodowa 

 
6 Dla Obszaru NATURA 2000 mającego znaczenie dla Wspólnoty Dolina Czarnej PLH260015, dla którego 

obowiązuje Plan ochronny opublikowany w Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2014r. poz. 1561, ze zm. 
7 Dane ze strony Narodowego Instytutu Dziedzictwa. http://www.nid.pl/pl/Informacje_ogolne/Zabytki_ 

w_Polsce/rejestr-zabytkow/zestawienia-zabytkow-nieruchomych/stan%20na%2030.06.2015%20poprawki/ 

SWT-rej.pdf 
8 Przewodnik po ziemi koneckiej Wyd. Towarzystwo Wspierania Rozwoju Powiatu ,,Wszechnica Konecka” 

Starostwo Powiatowe w Końskich 
9 Dane ze strony Urzędu Miasta i Gminy w Radoszycach 
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w obrębie rynku, domy mieszkalne, 3 kapliczki charakterystycznie usytuowane przy rozdrożu 

ulic, zespół dworu z najcenniejszym zabytkiem w postaci piwnicy tzw. "Winiarni" z XVI 

wieku, cmentarz żydowski; charakterystyczne elementy zarówno w nowej jak i starej 

zabudowie Radoszyc – brama wjazdowa na wewnętrzne podwórze gospodarcze oraz ścięty 

narożnik budynku10. 

 Na terenie Gminy można znaleźć liczne miejsca pamięci narodowej związane 

z udziałem miejscowej ludności w walce partyzanckiej podczas II wojny światowej. 

 

II. 5. Władze lokalne i gminne jednostki organizacyjne.     

 

Organami gminy są: Rada Miejska oraz Burmistrz. Rada Miejska jest organem 

stanowiącym (uchwałodawczym) oraz kontrolnym gminy. Jest to organ kolegialny, 

obradujący i podejmujący rozstrzygnięcia na sesjach zwoływanych przez Przewodniczącego 

Rady. Rada Miejska działa na podstawie i w granicach obowiązującego prawa. Zadania  

i kompetencje Rady określają ustawy11. Rada Miejska w Radoszycach  liczy 15 radnych.  

Przy Radzie Miejskiej działają następujące stałe komisje: 

a) Komisja Rewizyjna – 6 radnych; 

b) Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego– 7 radnych; 

c) Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska– 6 radnych; 

d) Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej – 5 radnych; 

e) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – 5 radnych. 
 

           Burmistrz jest organem wykonawczym gminy. Jest to organ jednoosobowy. Burmistrz 

kieruje bieżącymi sprawami gminy i reprezentuje ją na zewnątrz. Zadania swoje wykonuje 

przy pomocy Urzędu Miasta i Gminy, którego jest kierownikiem. Burmistrz pełni również 

funkcję przełożonego wobec dyrektorów i kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych. Jest organem administracji, wydającym decyzje w sprawach 

indywidualnych12. 

 

 
10 http://radoszyce.pl/asp/pl_start.asp?typ=14&sub=3&menu=4&strona=1 
11 Na podstawie ustawy o z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
12 Na podstawie ustawy o z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 



 
 

Wykres 1. Struktura organizacyjna Urzędu Miasta i Gminy w Radoszycach (na dzień 31.12.2019 r.): 

Źródło: na podstawie Regulaminu organizacyjnego  Urzędu Miasta i gminy w Radoszycach, stanowiącego załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 86/2019  

Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce z dnia 15 października 2019 roku 



 
 

WYKAZ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH13: 

 
 

1. Miejsko – Gminna Biblioteka Publiczna w Radoszycach 

 ul. Częstochowska 2, 26 – 230 Radoszyce 

 

2. Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radoszycach 

 ul. Papieża Jana Pawła II Nr 33, 26 – 230 Radoszyce 

 

3. Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Radoszycach 

 ul. Mickiewicza 5,  26 – 230 Radoszyce 

 

4. Komunalny Zakład Gospodarczy w Radoszycach 

 ul. Leśna 29, 26 – 230 Radoszyce 

 

5. Centrum Usług Wspólnych w Radoszycach 

 ul. Ogrodowa 21, 26 – 230 Radoszyce 

 

6. Samorządowe Przedszkole w Radoszycach 

 ul. Sportowa 1A, 26 – 230 Radoszyce 

 

7. Szkoła Podstawowa w Górnikach 

 Górniki 18, 26 – 230 Radoszyce 

 

8. Szkoła Podstawowa w Grodzisku 

 Grodzisko 48 C, 26 – 230 Radoszyce 

 

9. Szkoła Podstawowa w Kapałowie 

 Kapałów 46, 26 – 230 Radoszyce 

 

10. Szkoła Podstawowa im. majora Henryka Dobrzańskiego „Hubala” w Kłucku 

 Kłucko 39, 26 – 212 Smyków  

 

11. Szkoła Podstawowa im. gen. bryg. Antoniego Hedy – Szarego w Radoszycach 

 ul. Szkolna 1, 26 – 230 Radoszyce 

 

12. Szkoła Podstawowa im. św. Jana Pawła II  w Wilczkowicach 

 Wilczkowice 34,  26 – 230 Radoszyce 

 

 

  

 
13 Źródło: Załącznik do Statutu Miasta i Gminy Radoszyce 
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II. 6. Podmioty gospodarcze.  
 

 Na dzień 31.12.2019 r. na trenie Gminy Radoszyce działalność gospodarczą 

prowadziło około 430 przedsiębiorców. Na przestrzeni ostatnich lat nastąpił wzrost 

zarejestrowanych podmiotów gospodarczych. Dominującą formą działalności są wszelkiego 

rodzaju roboty budowlane oraz handel hurtowy i detaliczny. Nie brakuje też działalności  

w zakresie transportu, administrowania, działalności finansowej, ubezpieczeniowej, 

przetwórstwa przemysłowego i rolnictwa. Największą liczbę miejsc pracy generuje 

budownictwo i handel. Na kształt i wielkość lokalnego rynku pracy ma wpływ liczba 

podmiotów gospodarczych i osób w nich zatrudnionych. Szczególnie ważny dla rozwoju 

gospodarczego jest rozwój małych i średnich przedsiębiorstw, a wśród nich dynamika zmian 

liczby osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą. Większość z tych podmiotów 

– to małe, często rodzinne firmy zatrudniające 1 - 3 osoby. Powstawanie nowych podmiotów 

przyczynia się do poprawy poziomu usług dla mieszkańców gminy. Niektóre podmioty  

z uwagi na konkurencyjność, sezonowy charakter prowadzonej działalności oraz ponoszone 

koszty z tytułu podatków i ubezpieczeń ulegają likwidacji. Wśród podmiotów gospodarczych 

zarejestrowanych w Gminie Radoszyce dominują te będące w prywatnych rękach.  

Na terenie gminy działają: 3 lokale gastronomiczne, tartak, 2 gabinety 

stomatologiczne, agencje finansowo-ubezpieczeniowe, 3 masarnie, cegielnia z 50-letnią 

tradycją, Gminna Spółdzielnia "Samopomoc Chłopska”, solarium i fitness, 2 apteki, 3 banki, 

Urząd Pocztowy. Działalność usługową prowadzą zakłady w następującym zakresie: stacje 

paliw, ośrodki szkolenia kierowców, lecznica weterynaryjna, kwiaciarnie, totalizator 

sportowy, zakłady betoniarskie i kamieniarskie, zakłady usług leśnych, zakłady fryzjerskie  

i kosmetyczne, sala weselna. 

Gmina posiada również szereg dobrze zaopatrzonych sklepów o różnorakim 

asortymencie produktów: spożywczych, mięsnych, przemysłowych, przemysłowo-

elektrycznych, chemicznych, artykułów rolnych, motoryzacyjnych, odzieżowych, wędkarsko-

zoologicznych, lodziarnie. Powstawanie nowych podmiotów przyczynia się do poprawy 

poziomu usług dla mieszkańców gminy. 

Dla zainteresowanych inwestowaniem na terenie gminy, którzy zechcą rozpocząć 

działalność gospodarczą gmina oferuje nieuciążliwą dla środowiska działalność produkcyjną. 

Wykorzystując panujący trend do osiedlania się ludności miejskiej poza terenami miast, 

gmina stwarza warunki poprzez poprawę infrastruktury technicznej (wodociągi, kanalizacja, 
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I II IIIa IIIb IVa IVb V VI

0,00 ha 0,00 ha 30,00 ha 55,00 ha 1296,00 ha 1059,00 ha 4699,00 ha 1223,00 ha 62,00 ha

Nieużytki rolne

bonitacyjna klasyfikacja gruntów ornych

oczyszczalnie ścieków). Mieszkańcy gminy jak i pracownicy lokalnych firm mają łatwy 

dostęp do większości usług, takich jak: poczta, banki, stacja kontroli pojazdów, stacje 

benzynowe, supermarkety,  ubezpieczenia, gastronomia, medycyna, stolarstwo, fryzjerstwo, 

kosmetyka itp. Dobór inwestycji dokonywany jest w taki sposób, aby jak najlepiej 

stymulować rozwój gminy. Jednym z priorytetów gminy jest stała poprawa warunków do 

inwestowania poprzez podnoszenie jakości infrastruktury wzmacniającej tereny inwestycyjne 

(drogi, kanalizacja, zaopatrzenie w wodę i energię elektryczną). W ten sposób stale 

modernizowana jest przestrzeń, mająca kompleksowo przygotować tereny pod działalność 

gospodarczą. 

 

II. 7. Gospodarstwa rolne. 
 

Podstawą produkcji rolnej na terenie Gminy Radoszyce jest uprawa zbóż (owies, żyto, 

jęczmień), zaś uzupełniającym – uprawa roślin okopowych (buraki pastewne, ziemniaki). 

Produkcja zwierzęca ukierunkowana jest głównie na hodowlę bydła (głównie mlecznego) 

oraz trzody chlewnej. 

Według bonitacyjnej klasyfikacji gleb gruntów ornych, Gmina Radoszyce posiada 

najwięcej użytków rolnych w klasie VI – są to gleby orne najsłabsze, następnie w klasie IV-  

są to gleby orne średniej, jakości, oraz w klasie V, gdzie gleby orne są słabe. Największy 

procent ze wszystkich rodzajów gruntów w Gminie Radoszyce zajmują lasy - 39,14% 

powierzchni. Drugą pozycję w kolejności zajmują grunty orne, które zajmują 31,97% 

powierzchni gminy. Najmniej, bo tylko 0,20% powierzchni Gminy zajmują sady. 

Tabela 1. Powierzchnia gleb o poszczególnych klasach bonitacyjnych na terenie gminy: 

Źródło: opracowanie własne. 

 

II. 8. Dane demograficzne na przestrzeni lat 2015-2019. 

 Poniżej zamieszczono w wersji tabelarycznej zestawienie liczby ludności w Gminie 

Radoszyce w latach 2015-2019, w podziale na poszczególne sołectwa oraz płeć.  Pod uwagę 

brana była liczba mieszkańców zameldowanych na pobyt stały i czasowy. Dzięki takiemu 

zestawieniu można zaobserwować zmiany liczby ludności w poszczególnych latach. 



 
 

Tabela 2. Zestawienie liczby ludności w Gminie Radoszyce w latach 2015-201914: 

 

Lp. 

 

MIEJSCOWOŚĆ 

  LICZBA MIESZKAŃCÓW 

2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 

K  M Razem K M Razem K M Razem K M Razem K M Razem 

1. FILIPY 58 46 104 59 45 104 58 42 100 58 42 100 58 42 100 

2. GÓRNIKI 33 38 71 34 38 72 33 38 71 34 41 75 36 43 79 

3. GRĘBOSZE 58 64 122 55 64 119 53 63 116 52 62 114 52 63 115 

4. GRODZISKO 157 170 327 155 168 323 153 164 317 151 159 310 150 159 309 

5. GRUSZKA 44 58 102 44 58 102 42 55 97 46 55 101 44 57 101 

6. HUTA 39 54 93 44 58 94 37 57 94 38 55 93 41 55 96 

7. JACENTÓW 144 123 267 143 123 266 145 126 272 141 129 270 139 130 269 

8. JAKIMOWICE 242 231 473 244 233 477 241 233 474 239 232 471 235 226 461 

9. JARZĄB 20 26 46 20 26 46 19 23 42 17 23 40 17 23 40 

10. JÓŹWIKÓW 61 54 115 56 52 108 55 52 107 53 50 103 65 47 112 

11. KALIGA 60 54 125 61 65 126 58 63 121 60 63 123 60 65 125 

12. KAPAŁÓW 190 199 389 188 199 387 188 199 387 182 198 380 176 198 374 

13. KŁUCKO 212 223 435 208 224 432 217 222 439 215 218 433 215 218 433 

14. LEWOSZÓW 85 100 185 86 100 186 85 96 181 82 95 117 83 90 173 

15. ŁYSÓW 22 22 44 22 21 43 20 21 41 20 20 40 19 20 39 

16. MOMOCICHA 93 105 198 93 103 196 91 101 192 93 104 197 91 105 196 

 
14 Źródło: Opracowanie własne na podstawie Zestawień zbiorczych mieszkańców, Program mikroPESEL 
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17. MOŚCISKA DUŻE 92 98 190 89 96 185 89 96 185 91 96 187 93 97 190 

18. MOŚCISKA MAŁE 58 54 112 55 51 106 53 51 104 54 51 105 51 46 97 

19. MULARZÓW 65 83 148 66 81 147 67 78 145 67 76 143 68 76 144 

20. NADWORÓW 47 49 96 47 50 97 44 50 94 45 52 97 43 51 94 

21. NALEWAJKÓW 81 87 168 81 87 168 82 83 165 80 82 162 79 80 159 

22. PAKUŁY 101 109 210 95 107 202 95 107 202 97 105 202 98 106 204 

23. PLENNA 144 140 284 143 140 283 146 141 287 152 143 295 155 144 299 

24. PODLESIE 116 132 248 120 136 256 121 131 252 124 134 258 123 137 260 

25. RADOSKA 122 120 242 121 118 239 122 116 238 121 116 237 123 113 236 

26. RADOSZYCE 1628 1592 3220 1674 1617 3291 1645 1571 3216 1648 1552 3200 1630 1553 3183 

27. SALACHOWY BÓR 35 32 67 34 32 66 34 32 66 34 31 65 33 32 65 

28. SĘP 28 32 60 28 32 60 28 32 60 28 32 60 28 33 61 

29. SZÓSTAKI 56 65 121 56 65 121 57 65 122 57 67 124 53 46 117 

30. WĘGRZYN 68 72 140 70 74 144 69 75 144 71 75 146 73 79 152 

31. WILCZKOWICE 194 212 406 194 213 407 189 213 402 190 214 404 195 213 408 

32. WIOSNA 52 40 92 51 39 90 52 39 91 52 38 90 54 36 90 

33. WISY 18 6 24 17 5 22 16 5 21 15 4 19 14 3 17 

34. WYRĘBÓW 67 73 140 64 71 135 61 69 130 61 69 130 61 70 131 

35. ZYCHY 40 49 89 40 47 87 41 46 87 42 45 87 40 42 82 



 
 

III. INFORMACJE FINANSOWE 

 

III. 1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Radoszyce w 2019 roku. 

 
Rada Miejska w Radoszycach w budżecie gminy na 2019 rok uchwaliła planowane 

dochody w kwocie 42 597 726 zł i planowane wydatki w kwocie 52 237 726 zł. Zaplanowano 

wydatki wyższe od dochodów o kwotę 9 640 000 zł.  Zaplanowano  przychody budżetu  

w wysokości 10 840 000 zł i rozchody budżetu w wysokości 1 200 000 zł. 

 W ciągu 2019 r. nie dokonywano zmian wpływających na wynik budżetu gminy. 

Dokonano zmniejszenia przychodów budżetu gminy Radoszyce o kwotę 560 000 zł oraz 

zmniejszenia rozchodów budżetu o kwotę 560 000 zł. 

W ciągu 2019 r. plan dochodów został zwiększony o kwotę 3 898 993,52 zł  

i w dniu 31 grudnia 2019 r. wyniósł  46 496 719,52 zł. 

 

ZMIANY  PLANU  DOCHODÓW   BYŁY   NASTĘPUJĄCE: 

 

I.   Dotacje celowe na zadania zlecone, własne i powierzone  + 3 067 232,23 zł 

1) dotacja dla działu 010 +    398 167,18 zł 

2) dotacja dla działu 750 + 29 835,00 zł 

3) dotacja dla działu 751 +  119 535,00 zł 

4) dotacja dla działu 801 + 302 184,00 zł 

5) dotacja dla działu 851 + 420,00 zł 

6) dotacja dla działu 852 +    367 876,05 zł 

7) dotacja dla działu 854 + 194 959,00 zł 

8)   dotacja dla działu 855 + 1 654 256,00 zł 

 

II. Pozostałe dotacje i środki + 39 630,00 zł 

1) środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych                             +       33 630,00 zł 

2) dotacje celowe z samorządu województwa                                  +         6 000,00 zł 

 

III. Subwencja ogólna + 204 168,00 zł               

1) część oświatowa + 128 509,00 zł 

2) uzupełnienie subwencji ogólnej                                                           +      75 659,00 zł 

 

IV. Dochody własne + 183 686,00 zł 

 

V. Dotacje celowe pozyskane w ramach programów finansowanych  

z udziałem środków europejskich + 404 277,29 zł 

1) dotacja dla działu 010    - 997 840,00 zł 

2)   dotacja dla działu 400 + 1 500 550,79 zł 

3)   dotacja dla działu 720 +        5 475,17 zł 

4)   dotacja dla działu 853                                                                         -    103 908,67 zł 
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Zmian w budżecie po  stronie dochodów i wydatków Rada Miejska w Radoszycach 

dokonała w dziewięciu uchwałach. Burmistrz Miasta i Gminy w trakcie 2019 roku 

wprowadził 19 zmian, które dotyczyły przeniesień wydatków między rozdziałami   

i  paragrafami w  ramach  działu, zgodnie z upoważnieniem Rady Miejskiej oraz 

zwiększeniem dochodów i wydatków, związanych z przyznanymi dotacjami na zadania 

zlecone i własne. 

Wykonanie dochodów za 2019 r.wyniosło 44 408 017,65 zł, co stanowi 95,51 % 

planu dochodów, w tym: 

 

I.  Dochody majątkowe 

     - plan                                                                                     - 4 422 930,79 zł 

     - wykonanie                                                                         -  3 145 299,96 zł

                                                                                                                        71,11 % 

w tym: 

 

1)  dotacje i środki pozyskane w ramach programów finansowanych  

     z udziałem środków europejskich  

     - plan                                                                                         - 1 957 357,79 zł 

     - wykonanie                                                                            -          728 165,67 zł 

                                                                                                                                 37,20 % 

II.  Dochody bieżące 

 - plan                                                                                         -             42 073 788,73 zł                                                                                         

- wykonanie                                                                             -         41 262 717,69 zł  

                                                                                                                        98,07 %  

w tym: 

 

1) dochody własne  

     - plan                                                                              -           7 573 848,36 zł                                                                                    

     - wykonanie                                                                  -            7 137 362,49 zł  

                                                                                                             94,24 %  

2) dotacje celowe   

     - plan                                                                                -           15 007 533,23 zł                  

     - wykonanie                                                                  -           14 746 507,96 zł                

                                                                                                                         98,26 %                                                                                   

3) subwencja ogólna 

     - plan   -              18 789 101,00 zł 

     - wykonanie -              18 789 101,00 zł 

  100,00 % 

4) dotacje i środki pozyskane w ramach programów finansowanych   

    z udziałem środków europejskich  

     - plan   -    703 306,14 zł 

     - wykonanie  - 589 746,24 zł 

                                                                                                      83,85 % 
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 Wykonanie dochodów budżetu według rodzajów źródła pochodzenia było następujące: 

 

I. Dochody majątkowe: 

 

1) środki pochodzące z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020  

     - plan        -             1 592 398,79 zł 

     - wykonanie     -          498 569,67 zł 

                                                                                                                          31,31 % 

 

 Wymienione środki w kwocie 88 784,00 zł Gmina Radoszyce otrzymała z RPO 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 w ramach działania „Rozwój 

infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej”, jako refundację części poniesionych kosztów 

kwalifikowalnych projektu pn. „Szkolne Pracownie Informatyczne Województwa 

Świętokrzyskiego" (e-Pracownie WŚ). 

Wymienione środki w kwocie 179 169,13 zł Gmina Radoszyce otrzymała z RPO 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 w ramach działania „Rozwój 

infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej”, jako refundację 75% poniesionych kosztów 

kwalifikowalnych projektu pn. „Poprawa dostępu do infrastruktury sportowej poprzez 

budowę Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Kapałowie”. 

Środki w kwocie 230 616,54 zł Gmina Radoszyce otrzymała z RPO Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 w ramach działania „Rozwój infrastruktury edukacyjnej 

i szkoleniowej”, jako refundację 68% poniesionych kosztów kwalifikowalnych projektu  

pn. „Zapewnienie dostępu do edukacji przedszkolnej poprzez budowę budynku przedszkola  

w Radoszycach wraz z zakupem wyposażenia”. 

 

2) środki pochodzące z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020  

     - plan        -             364 959,00 zł 

     - wykonanie     -         229 596,00 zł 

                                                                                                                          62,91 % 
 

 Wymienione środki w kwocie 229 596,00 zł Gmina Radoszyce otrzymała z PROW  

na lata 2014-2020 w ramach operacji „Gospodarka wodno-ściekowa”, jako refundację części 

poniesionych kosztów kwalifikowalnych projektu pn. „Przebudowa stacji uzdatniania wody 

wraz z budową sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Radoszyce". 
 

3) środki pochodzące z innych źródeł 

  

     - plan        -               2 465 573,00 zł 

     - wykonanie     -            2 417 134,29 zł 

  98,04 % 
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 Dochody w kwocie  89 846,89 zł gmina otrzymała jako dofinansowanie własnej 

inwestycji w ramach przebudowy dróg gminnych. Kwotę 1 995 000,00 zł gmina otrzymała w 

formie dotacji z NFOŚiGW w Warszawie jako dofinansowanie w ramach realizacji 

przedsięwzięcia pn. "Zapobieganie skutkom klęsk żywiołowych poprzez budowę 

wielofunkcyjnego zbiornika wodnego małej retencji w Radoszycach". Kwotę 5 320,80 zł 

gmina otrzymała na podstawie umowy dotacji na realizację projektu pn. "Zakup 

nowoczesnego zestawu do usuwania skutków klęsk żywiołowych". Kwotę 866,60 zł gmina 

otrzymała ze sprzedaży składników majątkowych. Dochody w kwocie  326 100,00 zł gmina 

otrzymała jako dofinansowanie ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej na 

realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą: "Przebudowa bieżni okrężnej 4-torowej  

o długości 400 m i boiska piłkarskiego treningowego na obiekcie sportowo-rekreacyjnym 

oraz remont podłogi w hali sportowej w Radoszycach".  

 

II. Dochody bieżące: 

 

1) Dochody własne 

 

▪ podatek rolny 

 - plan  -                  238 220,00 zł 

 - wykonanie   -  234 600,71 zł 

                          98,48 % 

▪ podatek od nieruchomości 

 - plan         -                 1 152 255,00 zł 

 - wykonanie   -               1 136 656,06 zł 

  98,65 % 

▪ podatek leśny 

- plan   -                   240 506,00 zł 

- wykonanie  - 188 999,57 zł 

     78,58 % 

▪ podatek od środków transportowych 

- plan   -  249 780,00 zł 

- wykonanie  -     278 958,28 zł 

    111,68 % 

▪ podatek dochodowy od osób fizycznych prowadzących 

działalność gospodarczą opłacany w formie karty podatkowej 

- plan  -  3 000,00 zł 

  - wykonanie - 108,00 zł 

                  3,60 %  

▪ podatek od spadków i darowizn 

- plan  -       20 000,00 zł 

- wykonanie   - 25 127,00 zł 

         125,64 % 
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▪ wpływy z opłaty skarbowej 

- plan -               25 000,00 zł 

- wykonanie   -                    28 454,88 zł 

   113,82 % 

▪ wpływy z opłaty targowej 

     - plan  -   105 000,00 zł 

 - wykonanie  -                  87 553,00 zł 

                                     83,38 % 

▪ podatek od czynności cywilnoprawnych 

- plan   -         120 000,00 zł 

- wykonanie    -                 115 815,51 zł 

                      96,51 % 

▪ udziały we wpływach z podatku dochodowego 

     od osób fizycznych 

 - plan   -       3 469 130,00 zł 

 - wykonanie    -  3 501 915,00 zł 

                                 100,95 % 

▪ udziały we wpływach z podatku dochodowego 

od osób prawnych i jednostek organizacyjnych 

nie posiadających osobowości prawnej 

- plan  -              20 000,00 zł 

- wykonanie  -               18 168,49 zł 

  90,84 % 

▪ wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 

- plan   -              126 759,00 zł 

- wykonanie  -                   131 616,89 zł 

                  103,83 % 

▪ pozostałe dochody własne 

- plan   -            1 804 198,36 zł 

             - wykonanie  -              1 389 389,10 zł 

                  77,01  % 

2)   Dotacje celowe na zadania własne, zlecone oraz realizowane na  

       podstawie porozumień   

     - plan   -              15 007 533,23 zł 

     - wykonanie  -  14 746 507,96 zł 

   98,26 % 

3)  Subwencja ogólna: 
 

▪  część oświatowa 

- plan   -                9 400 758,00 zł 

 - wykonanie   -  9 400 758,00 zł 

                                                                                                                   100,00%                                                                                                

▪ część wyrównawcza 

      - plan        -                8 670 126,00 zł 

- wykonanie     -             8 670 126,00 zł 

                                                                                                                100,00 % 

▪  część równoważąca 

- plan        -                 642 558,00 zł 

- wykonanie     -                 642 558,00 zł 

                                                                                                                  100,00 % 
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4)  Dotacje i środki pozyskane w ramach programów finansowanych  

z udziałem środków europejskich: 

- plan                                                                               –                 703 306,14 zł 

- wykonanie                                                                    –                 589 746,24 zł 

                                                                                                                                83,85 % 

 

Tabela 3. Wykonanie dochodów w układzie działów klasyfikacji budżetowej według 

stanu na dzień 31 grudnia 2019 r. 

Dział  Plan   Wykonanie   % realizacji  

010 773 126,18 650 479,07 84,14 

020 3 000,00 1 837,14 61,24 

400 1 500 550,79 0,00 - 

600 0,00 89 846,89 - 

700 2 208 517,36 2 058 159,80 93,19 

720 108 523,17 99 984,00 92,13 

750 107 092,00 95 875,17 89,53 

751 121 417,00 119 008,00 98,02 

754 6 000,00 7 756,20 129,27 

756 5 798 650,00 5 783 589,89 99,74 

758 18 809 101,00 18 828 893,62 100,11 

801 782 870,00 1 030 433,77  131,62 

851 420,00 420,00 100,00 

852 1 302 683,05 1 260 198,56 96,74 

853 686 630,97 578 546,24 84,26 

854 194 959,00 150 283,20 77,08 

855 12 689 611,00 12 501 343,13 98,52 

900 1 067 468,00 815 884,78 76,43 

926 336 100,00 335 478,19 99,82 

Razem         46 496 719,52                 44 408 017,65     95,51 
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Dochody budżetu powyżej 100 % planowanych zostały wykonane w działach: 

 

- 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – wykonanie 129,27% - 

uzyskano nie ujęte w planie wpływy z tytułu kar i odszkodowań, 

- 758 – Różne rozliczenia – wykonanie 100,11 % - uzyskano wyższe od planowanych 

odsetki z tytułu lokaty na rachunku bankowym, 

- 801 - Oświata i wychowanie - wykonanie 131,62% - otrzymano refundację części 

poniesionych kosztów kwalifikowalnych projektu pn. „Poprawa dostępu do infrastruktury 

sportowej poprzez budowę Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Kapałowie”, 

realizowanego w latach poprzednich. 

 

Dochody budżetu poniżej 100 % planowanych zostały wykonane w działach: 

 

- 010 – Rolnictwo i łowiectwo – wykonanie 84,14% - nie uzyskano zaplanowanych 

dochodów majątkowych w związku z przesunięciem okresu realizacji przedsięwzięcia  

pn. "Przebudowa stacji uzdatniania wody wraz z budową sieci kanalizacji sanitarnej na 

terenie Gminy Radoszyce", 

- 020 – Leśnictwo – wykonanie 61,24% - uzyskano niższe od planowanych dochody  

z najmu i dzierżawy składników majątkowych, 

- 400 - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę - brak wykonania - 

nie uzyskano zaplanowanych dochodów majątkowych w związku z przesunięciem okresu 

realizacji przedsięwzięcia pn. " Odnawialne źródła energii oraz termomodernizacja 

budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Radoszyce", 

- 700 - Gospodarka mieszkaniowa - wykonanie 93,19% - uzyskano niższe od planowanych 

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych, z tytułu przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego w prawo własności oraz niższą od zaplanowanej dotację  

z NFOŚiGW, 

- 720 - Informatyka - wykonanie 92,13 % - otrzymano niższą od zaplanowanej dotację ze 

środków unijnych, 

- 750 – Administracja publiczna – wykonanie 89,53 % - otrzymano niższe od planowanych  

wpływy z różnych dochodów, 

- 751- Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa - wykonanie 98,02 % - otrzymano niższe od planowanych dotacje, 
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- 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i innych jednostek nieposiadajacych 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem – wykonanie 99,74 % - 

uzyskano nieznzcznie niższe niż planowano dochody z tytułu podatków lokalnych, 

dochody z niektórych podatków realizowanych przez urzędy skarbowe oraz niższe od 

planowanych dochody z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych, 

- 852 - Pomoc społeczna - wykonanie 96,74% – dokonano zwrotu niewykorzystanych 

dotacji na pomoc społeczną, 

- 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - wykonanie 84,26 % - otrzymano 

niższą od zaplanowanej dotację ze środków unijnych,  

- 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza - wykonanie 77,08 % – dokonano zwrotu 

niewykorzystanej części dotacji, 

- 855 - Rodzina - wykonanie 98,52 % – otrzymano niższą od zaplanowanej kwotę dotacji,  

- 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - wykonanie 76,43 % - uzyskano 

niższe od planowanych wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jst  

na podstawie odrębnych ustaw, 

- 926 – Kultura fizyczna – wykonanie 99,82% - uzyskano nieznacznie niższe  

od zaplanowanych wpływy z usług. 

 

Szczegółowe wykonanie dochodów według działów, rozdziałów i paragrafów zawiera  

załącznik  Nr 1 do sprawozdania. 

Na dzień 31.12.2019 r. zaległości w wykonaniu dochodów budżetowych Gminy 

Radoszyce wyniosły łącznie 1 907 931,37 zł, z tego zaległości w podatkach i opłatach 

lokalnych – 416 879,98 zł oraz zaległości w dochodach niepodatkowych gminy –  

1 491 051,39 zł.  

Zaległości w wykonaniu dochodów podatkowych gminy na dzień 31 grudnia 2019 r. 

wynosiły 362 136,46 zł, w tym: 

- w podatku od nieruchomości od osób prawnych i innych  

  jednostek nieposiadających osobowości prawnej  - 114 540,00 zł 

- w podatku od nieruchomości od osób fizycznych - 102 025,19 zł 

  (w tym 18 906,00 zł zabezpieczono w formie hipoteki)   

- w podatku rolnym od osób fizycznych i prawnych - 32 469,08 zł 

  (w tym 37 301,00 zł zabezpieczono w formie hipoteki)  

- w podatku leśnym od osób fizycznych  i prawnych - 4 792,15 zł 
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- w podatku od środków transportowych od osób fizycznych   - 91 677,93 zł 

  i prawnych (w tym 2 520,00 zł zabezpieczono w formie hipoteki)   

- w podatkach realizowanych  przez Urzędy Skarbowe   - 16 632,11 zł 

 
 

 W 2019 r. skutki   udzielonych   przez   gminę   ulg i zwolnień  (bez ulg  

i zwolnień ustawowych) wyniosły 271 191,14 zł i dotyczyły podatku od nieruchomości 

zarządzanych przez Komunalny Zakład Gospodarczy w Radoszycach w kwocie 270 545,80 zł 

oraz nieruchomości zajętych na działalność sportową, kulturalną  

i rozrywkową w kwocie 645,34 zł. 

Skutki obniżenia stawek maksymalnych podatków ogółem wyniosły 1 183 828,78 zł, 

w tym skutki obniżenia górnych stawek podatku od nieruchomości – 979 362,45 zł, podatku 

od środków transportowych – 204 466,33 zł. 

 Skutki decyzji wydanych przez organ podatkowy na podstawie ustawy Ordynacja 

Podatkowa obliczone za okres sprawozdawczy wyniosły wraz z odsetkami  

6 429,25 zł i dotyczą  umorzeń zaległości podatkowych w kwocie 6 119,30 zł oraz opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 309,95, zł. 

 W 2019 r. wystawiono 43 upomnienia dla podatników  zalegających  w zapłacie 

podatku od środków transportowych na łączną kwotę 111 675,78 zł. 

 Osobom fizycznym zalegającym we wpłacie w łącznym zobowiązaniu pieniężnym 

wystawiono  327  upomnień  na kwotę 39 752,05 zł  oraz sporządzono 129 tytułów 

wykonawczych na łączną kwotę 24 141,16 zł, które przekazano urzędom skarbowym.  

Zaległości w wykonaniu dochodów z tytułu innych opłat stanowiących dochody 

gminy na podstawie ustaw wynoszą 52 708,70 zł i dotyczą realizacji ustawy  

o urzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Zaległości dochodów z tytułu innych opłat stanowiących dochody gminy na podstawie 

ustaw wynoszą 2 034,82 zł wraz z odsetkami i dotyczą korzystania z przystanków 

autobusowych oraz umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

Stan zaległości w wykonaniu własnych dochodów niepodatkowych gminy  

na dzień 31 grudnia 2019 r. wynosił 1 491 051,39 zł.  

Zaległości w kwocie 212 603,91 zł dotyczą zaliczek alimentacyjnych wypłaconych 

przez Gminę Radoszyce w latach 2005-2008. W 2019 roku komornikom sądowym nie udało 

się wyegzekwować zaległości z tytułu zaliczek alimentacyjnych. 
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Według stanu na dzień 31.12.2019 r. zaległości z tytułu funduszu alimentacyjnego  

w kwocie 941 181,35 zł dotyczą świadczeń wypłaconych przez Gminę Radoszyce w latach 

2008–2019. Do komorników sądowych przekazano wszystkie decyzje w sprawie przyznania 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego, celem egzekucji należności alimentacyjnych.  

W gminie Radoszyce świadczenia z funduszu alimentacyjnego pobiera 48 osób. Wobec 

wszystkich dłużników podjęte zostały przez komorników sądowych czynności egzekucyjne. 

Egzekucja jest częściowo skuteczna wobec 34 dłużników. Do Starostwa Powiatowego  

w Końskich wystosowano 3 wnioski o zatrzymanie prawa jazdy dłużnikom alimentacyjnym, 

w wyniku czego zatrzymano 3 prawa jazdy; do prokuratur rejonowych skierowano  

36 wniosków o ściganie przestępstwa niealimentacji, w tym 18 spraw umorzono,  

w 9 sprawach wszczęto postępowanie. 

Należności podlegają ściągnięciu w drodze egzekucji sądowej na podstawie wniosku  

o wszczęcie/przyłączenie się do postępowania egzekucyjnego. Wystawiono 37 wniosków 

 o egzekucję zaległych i bieżących należności z tytułu funduszu alimentacyjnego. 

W 2019 r. komornikom sądowym udało się odzyskać zaległości z tytułu funduszu 

alimentacyjnego w kwocie 50 826,17 zł, z czego 30 495,75 zł, tj. 60 % odprowadzono na 

rzecz budżetu państwa,  20 330,42 zł stanowi dochód budżetu gminy Radoszyce. 

Informacje o kwotach zadłużenia z tytułu zaliczki alimentacyjnej oraz funduszu 

alimentacyjnego zostały przekazane bezpłatnie do 5 biur informacji gospodarczej:  

Krajowego Rejestru Długów, Krajowego Biura Informacji Gospodarczej S.A. , ERIF BIG 

S.A., Info Monitor S.A., KIDT BIG SA. 

Zaległości z tytułu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych wraz  

z odsetkami wynoszą 2 407,24 zł. 

Zaległość w wysokości 7 136,11 zł wraz z odsetkami dotyczy kary umownej należnej 

gminie Radoszyce z tytułu niedotrzymania terminu umownego. 

Zaległości w kwocie 6 449,90 zł dotyczą niezrealizowanych dochodów z tytułu najmu  

składników majątkowych wraz z odsetkami. 

Zaległość z tytułu kosztów transportu, utrzymania i koniecznego leczenia zwierząt 

wraz z odsetkami wynosi 309 870,97 zł (w tym kwotę 189 556,58 zł zabezpieczono hipoteką). 

Zaległość w wysokości 550,00 zł dotyczy zaległości w należnych gmnie udziałach  

w podatku dochodowym od osób fizycznych. 
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Zaległość w kwocie 1 376,54 zł wraz z odsetkami dotyczy wpływów z usług 

świadczonych przez jednostki oświatowe. 

Zaległość w kwocie 30,12 zł wraz z odsetkami dotyczy wpływów z opłat  

za korzystanie z wychowania przedszkolnego. 

Zaległość w kwocie 800,61 zł wraz z odsetkami dotyczy wpływów z opłat  

za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania 

przedszkolnego. 

Zaległość w kwocie 8 644,64 zł dotyczy zwrotu niewykorzystanej części dotacji przez 

klub sportowy. 

 

 Na dzień 31 grudnia 2019 roku budżet Gminy Radoszyce po stronie wydatków 

wynosił: plan 56 136 719,52 zł, wykonanie 49 549 953,72 zł.  Zrealizowane wydatki stanowią  

88,27% wydatków planowanych, z tego: 

 

1) wydatki bieżące 

     - plan    -  41 804 560,23 zł 

     - wykonanie    - 38 554 321,39 zł 

  -  92,23% 

w tym: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

     - plan   - 17 907 920,81 zł 

     - wykonanie  - 16 734 409,39 zł 

                                                                                                      93,45 % 

b) dotacje na zadania bieżące  

     - plan  - 779 552,00 zł 

     - wykonanie    - 745 987,00 zł 

                                   95,69 % 

 

c) obsługa długu 

     - plan                     -                310 000,00 zł 

     - wykonanie    -                 165 190,24 zł 

  53,29 % 

d) pozostałe wydatki bieżące 

     - plan                     -               22 807 087,42 zł 

     - wykonanie    -            20 908 734,76 zł 

                                                                                                                         91,68 %                      

2) wydatki majątkowe 

     - plan      - 14 332 159,29 zł 

     - wykonanie   - 10 995 632,33 zł 

                                                                                                         76,72 % 

 

 



26 
 

- Urząd Miasta i Gminy w Radoszycach, ul. Żeromskiego 28, 26-230 Radoszyce - 
 

Tabela 4. Wykonanie wydatków w układzie działów klasyfikacji budżetowej według 

stanu na dzień 31 grudnia 2019. 

Dział  Plan   Wykonanie   % realizacji  

010 3 018 061,18 1 819 036,69 60,27 

400 1 758 880,79 152 522,00 8,67 

600 763 531,00 651 201,81 85,29 

700 8 913 408,00 8 483 278,90 95,17 

710 40 000,00 25 190,40 62,98 

720 131 485,17 127 655,17 97,09 

750 4 543 181,54 4 068 685,27 89,56 

751 121 417,00 119 008,00 98,02 

754 400 108,42 222 132,86 55,52 

757 310 000,00 165 190,24 53,29 

758 29 493,08 0,00 - 

801 15 484 035,32 14 296 643,40 92,33 

851 167 379,00 140 682,46 84,05 

852 3 049 357,05 2 654 915,83 87,06 

853 686 630,97 597 846,99 87,07 

854 654 240,00 579 995,61 88,65 

855 12 789 701,00 12 531 583,71 97,98 

900 1 939 610,00 1 763 300,53 90,91 

921 180 000,00 180 000,00 100,00 

926 1 156 200,00 971 083,85 83,99 

Razem 56 136 719,52 49 549 953,72 88,27 
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Tabela 5. Wydatki majątkowe dokonane w 2019 r. 

 

Nazwa zadania inwestycyjnego Kwota wydatku 

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Podlesie 

 

 

- 

Projekt budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowości: 

Radoska "Pyszna Górka" 

 

- 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach: 

Wiczkowice, Momocicha, Grodzisko, Radoszyce wraz z 

przebudową przepompowni ścieków 

 

34 011,25 

Projekt budowy magistrali do studni głębinowej 

 

 

- 

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na obszarze 

aglomeracji Radoszyce 

 

485 491,46 

Przebudowa stacji uzdatniania wody wraz z budową sieci 

kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Radoszyce 

 

806 263,00 

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

gminy Radoszyce 

 

- 

Odnawialne źródła energii oraz termomodernizacja 

budynków na terenie gminy Radoszyce 

 

95 817,00 

Budowa szaletu publicznego oraz budowa parkingu 

ogólnodostępnego w Radoszycach 

 

124,00 

Zapobieganie skutkom klęsk żywiołowych poprzez 

budowę wielofunkcyjnego zbiornika wodnego małej 

retencji w Radoszycach 

 

8 430 530,13 

Szkolne Pracownie Informatyczne Województwa 

Świętokrzyskiego (e-Pracownie WŚ) 

 

110 980,00 

Zapewnienie dostępu do edukacji przedszkolnej poprzez 

budowę budynku przedszkola w Radoszycach wraz z 

zakupem wyposażenia 

 

150 000,00 

Przebudowa bieżni okrężnej 4-torowej o długości 400 m  

i boiska piłkarskiego treningowego na obiekcie sportowo 

- rekreacyjnym oraz remont podłogi w hali sportowej  

w Radoszycach 

 

569 923,96 
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Budowa boiska sportowego w Węgrzynie 

  

49 000,00 

Przebudowa drogi gminnej nr 368002T  w miejscowości 

Wiosna 

 

182 623,53 

Zakup gruntów do zasobu Gminy Radoszyce 

 

1 420,00 

Zakup nowoczesnego zestawu do usuwania skutków 

klęsk żywiołowych 

 

9 000,00 

Przebudowa dróg powiatowych na terenie gminy 

Radoszyce 

 

70 448,00 

Razem 

  

10 995 632,33 

 

Wykonanie wydatków budżetu w 2019 roku   według   działów,   rozdziałów i paragrafów 

zawiera załącznik Nr 2 do niniejszego sprawozdania. 

 Z załączonego zestawienia wydatków budżetu wynika, że w poszczególnych 

podziałkach klasyfikacji budżetowej nie wystąpiły przekroczenia planowanych wydatków 

wskazujące na naruszenie dyscypliny finansów publicznych. 

 Zrealizowane   dochody   budżetu   w  2019 roku   wyniosły   44 408 017,65 zł,        

a wydatki  49 549 953,72 zł.   

 Różnica pomiędzy wykonanymi dochodami i wydatkami wynosi 5 141 936,07 zł  

i stanowi deficyt budżetowy roku 2019.  
 

Stan zobowiązań Gminy Radoszyce na dzień 1 stycznia 2019 r. wynosił  

6 800 000,00 zł. Zadłużenie w wyżej wymienionej kwocie stanowiły:  
 

1) kredyt długoterminowy w kwocie 1 740 000,00 zł, zaciągnięty w sierpniu  

2018 r. w Banku Spółdzielczym w Przedborzu, na pokrycie kosztów zadania 

inwestycyjnego pn. „Zapewnienie dostępu do edukacji przedszkolnej poprzez budowę 

budynku przedszkola  w Radoszycach wraz z zakupem wyposażenia”. Stan zadłużenia 

Gminy Radoszyce z tytułu zaciągniętego kredytu na dzień 01.01.2019 r. wynosił  

1 740 000,00 zł.  

2) kredyt długoterminowy w kwocie 1 460 000,00 zł, zaciągnięty w październiku  

2018 r. w Banku Spółdzielczym w Końskich, na pokrycie kosztów zadania 

inwestycyjnego pn. „Zapobieganie skutkom klęsk żywiołowych poprzez budowę 

wielofunkcyjnego zbiornika wodnego małej retencji w Radoszycach”. Stan zadłużenia 
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Gminy Radoszyce z tytułu zaciągniętego kredytu na dzień 01.01.2019 r. wynosił  

1 460 000,00 zł.  

3) kredyt długoterminowy w kwocie 3 600 000,00 zł, zaciągnięty w grudniu  

2018 r. w Banku Spółdzielczym w Końskich, na pokrycie kosztów zadań 

inwestycyjnych pn. „Zapobieganie skutkom klęsk żywiołowych poprzez budowę 

wielofunkcyjnego zbiornika wodnego małej retencji w Radoszycach” oraz "Poprawa 

dostępu do infrastruktury sportowej poprzez budowę Sali gimnastycznej przy Szkole 

Podstawowej w Kapałowie". Stan zadłużenia Gminy Radoszyce z tytułu zaciągniętego 

kredytu na dzień 01.01.2019 r. wynosił 3 600 000,00 zł.  

 

Stan zobowiązań Gminy Radoszyce na dzień 31 grudnia 2019 r. wynosił  

13 288 412,16 zł. Zadłużenie w wyżej wymienionej kwocie stanowiły: 
 

1) kredyt długoterminowy w kwocie 1 740 000,00 zł, zaciągnięty w sierpniu  

2018 r. w Banku Spółdzielczym w Przedborzu, na pokrycie kosztów zadania 

inwestycyjnego pn. „Zapewnienie dostępu do edukacji przedszkolnej poprzez budowę 

budynku przedszkola  w Radoszycach wraz z zakupem wyposażenia”. Stan 

zadłużenia Gminy Radoszyce z tytułu zaciągniętego kredytu na dzień 31.12.2019 r. 

wynosił 1 392 000,00 zł. Spłata kredytu nastapi w latach 2019-2024. 

2) kredyt długoterminowy w kwocie 1 460 000,00 zł, zaciągnięty w październiku  

2018 r. w Banku Spółdzielczym w Końskich, na pokrycie kosztów zadania 

inwestycyjnego pn. „Zapobieganie skutkom klęsk żywiołowych poprzez budowę 

wielofunkcyjnego zbiornika wodnego małej retencji w Radoszycach”. Stan 

zadłużenia Gminy Radoszyce z tytułu zaciągniętego kredytu na dzień 31.12.2019 r. 

wynosił 1 168 000,00 zł. Spłata kredytu nastapi w latach 2019-2023. 

3) kredyt długoterminowy w kwocie 3 600 000,00 zł, zaciągnięty w grudniu  

2018 r. w Banku Spółdzielczym w Końskich, na pokrycie kosztów zadań 

inwestycyjnych pn. „Zapobieganie skutkom klęsk żywiołowych poprzez budowę 

wielofunkcyjnego zbiornika wodnego małej retencji w Radoszycach” oraz "Poprawa 

dostępu do infrastruktury sportowej poprzez budowę Sali gimnastycznej przy Szkole 

Podstawowej w Kapałowie". Stan zadłużenia Gminy Radoszyce z tytułu 

zaciągniętego kredytu na dzień 31.12.2019 r. wynosił 3 600 000,00 zł. Spłata kredytu 

nastapi w latach 2021-2032. 
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4) pożyczka długoterminowa w kwocie 6 656 765,00 zł, zaciągnięta w kwietniu  

2019 r. w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Warszawie, na pokrycie kosztów zadania inwestycyjnego pn. „Zapobieganie 

skutkom klęsk żywiołowych poprzez budowę wielofunkcyjnego zbiornika wodnego 

małej retencji w Radoszycach”. Stan zadłużenia Gminy Radoszyce z tytułu 

zaciągniętej pożyczki na dzień 31.12.2019 r. wynosił 6 656 765,00 zł. Spłata kredytu 

nastapi w latach 2020-2032. 

5) zobowiązanie leasingowe na koparkę dla Komunalnego Zakładu Gospodarczego  

w Radoszycach w kwocie 471 647,16 zł. Stan zadłużenia Gminy Radoszyce z tytułu 

zaciągniętego zobowiązania na dzień 31.12.2019 r. wynosił 471 647,16 zł. Spłata 

zobowiązania nastapi w latach 2020-2023. 

 

Koszty obsługi zadłużenia (odsetki od zaciągniętych pożyczek i kredytu)  

w 2019 r. wyniosły 165 190,24 zł. W roku 2019 Gmina Radoszyce nie udzielała poręczeń  

i gwarancji. Na dzień 31.12.2019 r. Gmina Radoszyce nie posiadała zobowiązań 

wymagalnych. 

 Stan środków pieniężnych na rachunkach budżetu gminy Radoszyce na dzień              

31 grudnia 2019 roku wyniósł 2 479 587,35 zł, w tym: 

-  662 312,00 zł – subwencja oświatowa na miesiąc styczeń 2020 r., 

-    31 147,63 zł – środki niewykorzystanych dotacji w roku budżetowym. 

 

Przychody i koszty zakładu budżetowego w roku 2019 r. wyniosły: 

 

 Komunalny Zakład Gospodarczy w Radoszycach 

     

    a) - plan przychodów    -           1 878 352,00 zł 

        - wykonanie    -      2 026 748,47 zł 

         107,90 % 

  w tym: dotacja przedmiotowa z budżetu gminy: 

        - plan       -                    255 972,00 zł 

        - wykonanie -                    255 972,00 zł 

                                                                                                                                100,00% 
          

    b) - plan kosztów     - 1 878 352,00 zł 

        - wykonanie     - 2 033 600,60 zł 

                      108,27 % 
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           W 2019 r. z budżetu Gminy Radoszyce zostały przekazane dotacje przedmiotowe, 

podmiotowe i celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych. 

            Dotację przedmiotową w kwocie 255 972,00 zł otrzymał Komunalny Zakład 

Gospodarczy w Radoszycach z przeznaczeniem na zadania związane z dostarczaniem wody 

oraz gospodarką ściekową. 

            Dotacja podmiotowa w 2019 r. przekazana została dla Miejsko-Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Radoszycach (działającej w formie samorządowej instytucji kultury)  

w kwocie 180 000,00 zł. 
 

            Z budżetu Gminy Radoszyce w roku 2019 zostały przekazane dotacje celowe  

w łącznej kwocie 413 028,00 zł, w tym: 

- 280 000,00 zł dla podmiotu nienależącego do sektora finansów publicznych 

wyłonionego w drodze otwartego konkursu ofert – Gminnego Klubu Sportowego 

„Partyzant” w Radoszycach na realizację zadań własnych gminy w zakresie kultury 

fizycznej i sportu, 

- 6 000,00 zł dla podmiotu nienależącego do sektora finansów publicznych 

wyłonionego w drodze otwartego konkursu ofert – Klubu Karate i Sportów Walki 

„TIGER” z siedzibą w Radoszycach na realizację zadań własnych gminy w zakresie 

kultury fizycznej i sportu, 

- 70 448,00 zł dla Powiatu Koneckiego z przeznaczeniem na przebudowę dróg 

powiatowych na terenie gminy Radoszyce, 

- 2 580,00 zł dla OSP w Radoszycach na zakup umundurowania, 

- 5 000,00 zł dla Banku Żywności z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim, jako 

podmiotu wyłonionego na podstawie art. 19 a ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, 

- 49 000,00 zł dla GKS "Partyzant" na budowę boiska sportowego. 

  

W 2019 roku wykonanie wydatków z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych jednostce samorządu terytorialnego było następujące: 

 

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo    

          - plan                                                               -            398 167,18 zł 

          - wykonanie                                          -    398 167,18 zł 

                                                                                                      100,00 % 
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Dział 750 – Administracja publiczna 

          - plan                                                               -           97 092,00 zł 

          - wykonanie                                          - 94 123,17 zł 

                                                                                                    96,94 % 

Dział 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,  

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

          - plan                                                               -          121 417,00 zł 

          - wykonanie                                          -     119 008,00 zł 

                                                                                                     98,02 % 

Dział 801 – Oświata i wychowanie        

          - plan                                                                     -         63 674,00 zł 

          - wykonanie                                                                     -                63 655,97 zł 

                                                                                                          99,97 % 

Dział 851 – Ochrona zdrowia        

          - plan                                                                     -         420,00 zł 

          - wykonanie                                                                     -               420,00 zł 

                                                                                                          100,00 % 

Dział 852 – Pomoc społeczna        

          - plan                                                                     -         28 280,05 zł 

          - wykonanie                                                                     -               27 681,68 zł 

                                                                                                          97,88 % 

Dział 855 – Rodzina        

          - plan                                                                     -         12 610 277,00 zł 

          - wykonanie                                                                     -               12 445 959,05 zł 

                                                                                                          98,70 % 
 

 Otrzymane przez Gminę dotacje celowe zostały wykorzystane zgodnie  

z przeznaczeniem określonym przez dysponentów. Ustalona w rozdziale 75818 rezerwa 

ogólna wydatków budżetu w kwocie 55 000,00 zł w ciągu roku 2019 została rozdysponowana 

w kwocie 25 506,92 zł. Ustalona rezerwa ogólna wydatków budżetu w rozdziale 75421 – 

Zarządzanie kryzysowe w kwocie 105 000,00 zł w trakcie roku 2019 została częściowo 

rozdysponowana; jej stan w dniu 31.12.2019 r. wyniósł  103 966,19 zł.  

 Wpływy z tytułu wydawania zezwoleń na  sprzedaż   napojów   alkoholowych  

w  2019 roku wyniosły 131 616,89 zł  (plan 126 759,00 zł - wykonanie 103,83%).  Plan 

wydatków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w  Radoszycach 

wyniósł 146 959,00 zł,  a wykonanie 124 094,91 zł (84,44%), w tym  15 230,00 zł stanowiły 

wydatki na przeciwdziałanie narkomanii, 108 864,91 zł – wydatki związane z profilaktyką  

i rozwiązywaniem problemów alkoholowych. 

 W 2019 roku wolne   środki   pieniężne   lokowano  w   Banku Spółdzielczym    

w Końskich Oddział w Radoszycach. Dochody budżetu gminy z tytułu odsetek od lokat 

krótkoterminowych wyniosły  39 792,62 zł. 
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IV. INFORMACJA O REALIZACJI POLITYK, PROGRAMÓW 

I STRATEGII 

 

IV. 1. Inwestycje i zadania realizowane na podstawie strategii rozwoju lokalnego. 

 

A. Sala Gimnastyczna w Kapałowie. 

W styczniu 2019 roku miało miejsce otwarcie i podsumowanie inwestycji  

pn. „Poprawa dostępu do infrastruktury sportowej poprzez budowę sali gimnastycznej przy 

Szkole Podstawowej w Kapałowie”. Projekt powstał dzięki pozyskaniu środków z RPOWŚ 

na lata 2014-2020 w ramach EFRR, Osi priorytetowej 7. Sprawne usługi publiczne, działania 

7.4 Rozwój infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej. Celem niniejszego zadania była 

poprawa dostępności do infrastruktury sportowej służącej wzmacnianiu sprawności fizycznej 

uczniów Szkoły Podstawowej w Kapałowie oraz wyposażenie pracowni matematycznej  

i przyrodniczej w Szkole Podstawowej w  Kapałowie i Radoszycach. Całkowita wartość 

inwestycji: 1 492 716,13 zł. Wartość dofinansowania: 1 100 787,10 zł. Zadanie ujęte zostało 

w Strategii Rozwoju Gminy Radoszyce na lata 2015-2025. 

B. Dom kultury. 

Dobiegł końca pierwszy etap realizacji domu kultury w Radoszycach. W styczniu 

2019 roku podpisywano umowę z wykonawcą robót, a w kwietniu miało miejsce oficjalne 

otwarcie. Projekt pn. „Przebudowa i dostosowanie obiektu do prowadzenia działalności 

kulturalnej” realizowany był w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji  

w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”, działania  

19 „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER”, objętego PROW  

na lata 2014-2020. Łączna wartość inwestycji wyniosła 278 528,00 zł i całość pokryto  

ze środków zewnętrznych. Celem projektu było stworzenie warunków do aktywności  

i zaangażowania mieszkańców. Obecnie szukamy wsparcia zewnętrznego na realizację 

kolejnego etapu. Zadanie ujęte w Strategii Rozwoju Gminy Radoszyce na lata 2015-2025.  

C. Przedszkole w Radoszycach. 

Z końcem sierpnia zakończono również projekt „Przedszkole w Radoszycach”, 

zrealizowany ze środków  Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
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Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Osi 

Priorytetowej 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo, Poddziałanie  

8.3.1 Upowszechnianie i wzrost jakości edukacji przedszkolnej. Projekt polegał na 

wygenerowaniu dodatkowych miejsc wychowania przedszkolnego w istniejących Ośrodkach 

Wychowania Przedszkolnego na obszarze Gminy Radoszyce oraz wydłużenie godzin ich 

pracy, doposażenie w meble, zabawki, rzutniki, komputery, tablice interaktywne, rozszerzenie 

oferty Ośrodka Wsparcia Przedszkolnego o dodatkowe zajęcia wyrównujące szanse 

edukacyjne dzieci w zakresie stwierdzonych deficytów. Całkowita inwestycji: 1 246 878,89 

zł. Wartość dofinansowania: 1 049 481,41 zł.  Zadanie ujęte zostało w Strategii Rozwoju 

Gminy Radoszyce na lata 2015-2025. 

D. Przebudowa stacji uzdatniania wody wraz z budową sieci kanalizacji sanitarnej. 

W trakcie realizacji jest projekt pn. "Przebudowa stacji uzdatniania wody wraz  

z budową sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Radoszyce", w ramach PROW na lata 

2014-2020, operacji „Gospodarka wodno-ściekowa”, poddziałania „Wsparcie inwestycji 

związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej 

infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii”. I etap został 

zrealizowany – tj. Kanalizacja sanitarna w miejscowości Radoska-Pyszna Górka. Obecnie 

trwa realizacja II etapu dotyczącego stacji uzdatniania wody. Całkowita planowana wartość 

inwestycji: 3 093 450,00 zł. Wartość wnioskowanego dofinansowania: 1 323 871,00 zł. 

Zadanie ujęte zostało w Strategii Rozwoju Gminy Radoszyce na lata 2015-2025. 

E. Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na obszarze aglomeracji Radoszyce. 

Gmina realizuje inwestycję pn. „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na obszarze 

aglomeracji Radoszyce”. Zadanie to jest współfinansowane z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w ramach działania 4.3. Gospodarka wodno-ściekowa, Osi 4. 

Dziedzictwo naturalne i kulturowe, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Łączna zakładana wartość projektu 4 360 315,53 zł, 

wnioskowane dofinansowanie  2 835 977,58 zł. Projekt ujęty został w Strategii Rozwoju 

Gminy Radoszyce na lata 2015-2025. 

F. Szkolne Pracownie Informatyczne Województwa Świętokrzyskiego. 

Projekt pn. „Szkolne Pracownie Informatyczne Województwa Świętokrzyskiego”  

(„e-Pracownie WŚ”), prowadzony był przez Gminę Radoszyce w partnerstwie  
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z Województwem Świętokrzyskim i dotyczył doposażenia pracowni komputerowych  

w szkołach podstawowych województwa świętokrzyskiego, zrealizowano w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 -2020, 

Oś Priorytetowa 7 – Sprawne Usługi Publiczne, Działanie 7.4. Rozwój infrastruktury 

edukacyjnej i szkoleniowej. Projekt dotyczył Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II  

w Wilczkowicach oraz Szkoły Podstawowej w Kapałowie. Dla wymienionych szkół 

zakupiono komputery typu All-In-One, urządzenia dostępowe oraz pakiety biurowe.  Łączna 

wartość projektu – 110 980,00 zł. Dofinansowanie z UE 83 235,00 zł. Wkład własny 

partnerów stanowił 27745,00 zł, w tym dotacja WŚ wyniosła 5549,00 zł. 

G. Zakup nowoczesnego sprzętu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Jakimowicach. 

W ramach zadania pn. „Wsparcie funkcjonalności obszarów wiejskich poprzez 

zwiększenie potencjału jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej” udało się pozyskać środki 

finansowe na zakup sprzętu ratowniczego. Wsparcie otrzymała Ochotnicza Straż Pożarna  

w Jakimowicach. Na potrzeby jednostki zakupiono nowoczesną motopompę szlamową, sprzęt 

będzie służyć w sytuacjach zagrażających życiu, zdrowiu i mieniu, dzięki czemu jednostka 

będzie mogła szybciej pomóc ofiarom kataklizmu i klęsk żywiołowych na terenie całej 

gminy. Całkowita wartość projektu to kwota 9000,00 zł, z czego wartość dofinansowania 

stanowi blisko 60% tej kwoty (5320,80 zł). 

H. Klub seniora. 

Z końcem listopada 2019 roku została podpisana umowa na „Utworzenie Klubu 

Seniora w Radoszycach” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego. Głównym celem projektu jest zwiększenie dostępności wysokiej 

jakości usług społecznych w wieku senioralnym. W ramach funkcjonowania Klubu Seniora 

zakwalifikowane osoby będą miały zapewnione: wsparcie społeczne, zajęcia rozwijające 

pasje (artystyczne, rękodzielnicze, szachy) i umiejętności (kulinarne), edukacyjne 

(komputerowe), organizację spotkań okolicznościowych, wyjazdów do teatru i kina, 

indywidualne zajęcia z fizjoterapeutą. Całkowita wartość projektu to kwota 990 637,78 zł. 

Wartość dofinasowania: 899 677,78 zł. Zadanie ujęte zostało w Strategii Rozwoju Gminy 

Radoszyce na lata 2015-2025. 
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I. Przebudowa odcinka drogi gminnej Sielpia-Wiosna. 

Przy współpracy z Nadleśnictwem Ruda Maleniecka zrealizowana została częściowa 

przebudowa drogi gminnej Sielpia-Wiosna o długości 990 m. Wykonawcą robót była firma 

„ALBUD” Błaszczyk, Bednarczyk Spółka Jawna. Całkowita wartość inwestycji to kwota 179 

693,78 zł. Nadleśnictwo pokryło 50% kosztów realizacji w/w zadania. W 2020 roku 

planowany jest kolejny etap inwestycji i dokończenie przebudowy całego odcinka na trasie do 

Sielpi. Zadanie ujęte zostało w Strategii Rozwoju Gminy Radoszyce na lata 2015-2025. 

J. Przebudowa bieżni  okrężnej 4-torowej o długości 400 metrów. 

Projekt pn.: „Przebudowa bieżni okrężnej 4-torowej o długości 400 metrów i boiska 

piłkarskiego treningowego na obiekcie sportowo-rekreacyjnym oraz remont podłogi hali 

sportowej w Radoszycach” został zrealizowany dzięki dofinansowaniu z Ministerstwa Sportu 

i Turystyki w ramach Funduszu Rozwoju Kultury objętego Programem modernizacji 

infrastruktury sportowej. Ostatni etap zakończono w 2019 roku. Oficjalne otwarcie bieżni 

miało miejsce we wrześniu, podczas Gminnego Dnia Sportu. Całkowita wartość inwestycji  

1 246 684,04 zł. Wartość dofinansowania: 676 100,00 zł. Zadanie ujęte zostało w Strategii 

Rozwoju Gminy Radoszyce na lata 2015-2025. 

K. Budowa zbiornika w Radoszycach. 

Pierwszy etap inwestycji pn. „Zapobieganie skutkom klęsk żywiołowych poprzez 

budowę wielofunkcyjnego zbiornika małej retencji w Radoszycach” zakończył się w 2019 

roku. W latach następnych planuje się wykonanie kolejnych etapów związanych  

z zagospodarowaniem terenu wokół zalewu. Jego celem jest przede wszystkim zapobieganie 

skutków klęsk żywiołowych, w tym zjawiskom powodzi, podtopień, pożarów czy suszy. 

Całkowita wartość inwestycji przekracza 13 000 000,00 zł. Zadanie ujęte zostało w Strategii 

Rozwoju Gminy Radoszyce na lata 2015-2025. 

L. WiFi4EU. 

Inicjatywa WiFi4EU ma na celu zapewnienie obywatelom i odwiedzającym dostępu 

do wysokiej jakości Internetu w całej UE przez bezpłatne Wi-Fi w miejscach publicznych, 

takich jak: parki, place, urzędy, biblioteki, czy ośrodki zdrowia. Bony finansowane za 

pośrednictwem inicjatywy Komisji Europejskiej będą przyznawane gminom, aby wesprzeć 

instalację hot spotów Wi-Fi w tych ośrodkach życia publicznego, korzystając z usług 
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przedsiębiorstw instalujących Wi-Fi. Wartość całkowita inwestycji to 15 000 euro i całość 

pokrywana będzie ze środków zewnętrznych. 

M.  Termomodernizacja.  

„Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy 

Radoszyce”, to zadanie złożone do dofinansowania  w 2019 roku ze środków Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 w ramach 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Osi Priorytetowej 3 Efektywna  

i Zielona Energia, Działania 3.3. Poprawa efektywności energetycznej  

z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii w sektorze publicznym  

i mieszkaniowym. Projekt ma na celu głęboką termomodernizację budynków Szkoły 

Podstawowej im. gen. bryg. Antoniego Hedy – Szarego w Radoszycach, budynku Gimnazjum 

Nr 1 w Radoszycach oraz Gminnej Hali Sportowej. Zadanie obejmuje docieplenie ścian 

zewnętrznych, ocieplenie stropodachu, wymianę okien i drzwi, modernizację instalacji 

centralnego ogrzewania, wymianę instalacji oświetlenia zewnętrznego oraz wymianę punktów 

świetnych. Ponadto planuje się montaż instalacji wykorzystujących odnawialne źródła energii 

(OZE). Przewidywane dofinansowanie to 95 % wartości inwestycji, czyli wparcie  

w wysokości 3 848 573,67 zł, przy całkowitych kosztach opiewających na kwotę 

4 163 054,71 zł. Zadanie ujęte zostało w Strategii Rozwoju Gminy Radoszyce na lata 2015-

2025. 

N. Fundusz Dróg Samorządowych. 
 

W 2019 roku Gmina Radoszyce złożyła do Wojewody Świętokrzyskiego dwa wnioski 

o dofinansowanie zadań w ramach Funduszu Dróg Samorządowych, które znalazły się na 

liście projektów typowanych do dofinansowania. Jeden dotyczący remontu drogi  gminnej na 

odcinku Filipy – Jarząb, drugi obejmujący przebudowę dróg gminnych na odcinkach 

Węgrzyn – Jarząb i Jóźwików – Łysów. Zadania te opiewają na kwotę odpowiednio na 

remont 318 776,00 zł oraz przebudowę 733 756,00 zł. Dofinansowanie wynosi 70% wartości 

projektów. Zadania ujęte zostały w Strategii Rozwoju Gminy Radoszyce na lata 2015-2025. 

Łączna wartość realizowanych inwestycji to kwota ponad 31 000 000 zł, z czego 

dofinansowanie wynosi ponad 15 000 000 zł. Warto wspomnieć również o drodze 

wojewódzkiej 728. Całkowita wartość tego zadania to koszt 73 100 000,00 zł, dofinansowanie 

59 500 000,00 zł. Gmina Radoszyce ze swojej strony przeznaczyła ponad 280 000 zł na 

przygotowanie niezbędnej dokumentacji. 
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IV. 2. Ład przestrzenny. 

A. Studium uwarunkowań i kierunków przestrzennego zagospodarowania gminy. 

Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 

Radoszyce zostało przyjęte uchwałą Nr XX/109/2016 Rady Gminy Radoszyce z dnia 27 

września 2016 roku. W bieżącej kadencji Rady Miasta jeszcze nie podlegał ocenie 

aktualności. 

B. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego.  

 Na terenie Gminy Radoszyce obowiązują 2 zmiany w Miejscowym Planie Ogólnym 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Radoszyce na obszarze wsi Huta i Jacentów  

o łącznej powierzchni 10,34 ha.   

IV. 3. Gospodarka mieszkaniowa. 

W roku 2019 zasób mieszkaniowy gminy obejmował następujące mieszkania:  

- Radoszyce, ul. Częstochowska 4 – w budynku znajduje się 1 mieszkanie,  

o powierzchni 48 m²; 

- Radoszyce, ul. Mickiewicza 5 – w budynku znajdują się 4 mieszkania,  

o powierzchni 43,52 m², 60 m², 90,80 m² i 107,37 m² (łączna powierzchnia mieszkań 

w tym budynku to 301,69 m²); 

- Radoszyce, ul. Papieża Jana Pawła II 33 – w budynku znajdują się 2 mieszkania,  

o powierzchni 42,44 m² i 63,96 m² (łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku to 

106,40 m²); 

- Grodzisko - w budynku znajdują się 2 mieszkania, o powierzchni 48 m² i 50 m² 

(łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku to 98 m²),  

- Górniki 18 – w budynku znajdują się 2 mieszkania, o powierzchni 49,85 m²  

i 49,85 m² (łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku to 99,70 m²),  

- Kłucko-Kolonia 39 - w budynku znajdują się 3 mieszkania, o powierzchni 60,13 m², 

74,15 m² i 74,15 m² (łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku to 208,43 m²). 

Łącznie w zasobie gminy w 2019 r. znajdowało się 14 mieszkań, wszystkie mieszkania 

wyposażone są w instalację wodociągową i posiadają łazienki. Dochody uzyskane z tytułu 
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najmu lokali mieszkalnych w 2019 roku wyniosły 30 tys. zł., nie odnotowano zaległości  

w opłatach za mieszkania.  

IV. 4. Zasoby nieruchomości. 

  

Na dzień 31.12.2019 r. Gmina Radoszyce miała we władaniu 91 ha gruntów, w tym:  

- 65,5 ha użytków rolnych,  

- 4 ha gruntów leśnych i zadrzewionych,  

- 21,5 ha gruntów zabudowanych i zurbanizowanych, o łącznej wartości 1 662 tys. zł.  
 

Powierzchnia nieruchomości oddanych w użytkowanie wieczyste wynosi 4,1167 ha, 

roczne wpływy z opłat z tego tytułu wynoszą ok. 3 tys. zł. Powierzchnia nieruchomości 

oddanych w trwały zarząd wynosi 11,7795 ha, roczne wpływy z opłat z tego tytułu wynoszą 

ok. 3,5 tys. zł.  

 

IV. 5. Środowisko. 

  

A. Program Ochrony Środowiska 

Program Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Radoszyce na lata 2018-2021  

z uwzględnieniem perspektywy do 2025. Uchwałą Nr XXXVIII/220/2018 Rady Miejskiej  

w Radoszycach z dnia 25.06.2018 r. przyjęto „Program Ochrony Środowiska dla Miasta  

i Gminy Radoszyce na lata 2018-2021 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2025”. 

W celu polepszenia warunków środowiskowych, w których żyją mieszkańcy gmina 

podjęła następujące działania:  

- z dziedziny gospodarowanie wodami  w grudniu 2019 r. zakończyła się realizacja 

zadania budowy zbiornika retencyjnego w Radoszycach pn. „Zapobieganie skutkom 

klęsk żywiołowych poprzez budowę wielofunkcyjnego zbiornika wodnego małej 

retencji w Radoszycach”; 

- z dziedziny ochrona klimatu i ochrona powietrza gmina przystąpiła do projektu  

Odnawialnych Źródeł Energii dla mieszkańców Gmin Staropolskiego Związku Gmin  

i Miast – uzyskania dofinansowania do instalacji fotowoltaicznej bądź solarnej.  

W ramach projektu złożonych zostało 48 wniosków, a po ogłoszeniu dodatkowego 
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naboru liczba wzrosła do 65 wniosków. Pod koniec 2019 roku rozpoczęto procedurę 

wyłonienia wykonawcy w ramach przetargu nieograniczonego, który będzie miał  

za zadanie instalację paneli fotowoltaicznych oraz kolektorów słonecznych  

w gospodarstwach domowych;  

- z dziedziny edukacji ekologicznej gmina wspiera szkoły organizujące dzień 

sprzątania świata oraz dzień ziemi; 

- z dziedziny gospodarka wodno-ściekowa gmina w 2019 roku w ramach projektu 

pn. „Przebudowa stacji uzdatniania wody wraz z budową sieci kanalizacji 

sanitarnej na terenie gminy Radoszyce” zrealizowała zadanie polegające na 

budowie kanalizacji sanitarnej w miejscowości Radoska-Pyszna Górka. Poza tym 

rozpoczęła przebudowę stacji uzdatniania wody z częścią technologiczną  

w miejscowości Radoszyce, która ma wpłynąć na poprawę jakości wody na terenie 

gminy. Wartość dofinansowania projektu wynosi 63,63 % kosztów 

kwalifikowanych. 

W ramach rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej na obszarze aglomeracji 

Radoszyce w 2019 roku zrealizowano zadanie polegające na budowie kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości Mularzów oraz w miejscowości Radoszyce ul. Konecka  

i ul. Piaskowa. Nadal trwają prace projektowe dla inwestycji polegającej na budowie 

kanalizacji sanitarnej w miejscowości Radoszyce, Plenna, Podlesie, Grodzisko, 

Momocicha i Wilczkowice. Ponadto projektowana jest magistrala wodociągowa 

łącząca studnię nr 4 w miejscowości Radoszyce z wodociągiem zbiorczym  

w miejscowości Radoszyce. 

 B. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej. 

 

Uchwałą Nr XXIII/139/2016 Rady Gminy Radoszyce z dnia 27 grudnia 2016 r. przyjęto 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Radoszyce, który następnie został 

zaktualizowany uchwałą Nr XXXVII/208/2018 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 30 

maja 2018 r. W ramach realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Radoszyce  

w 2019 roku gmina podpisała preumowę na realizację projektu pn. „Termomodernizacja 

budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Radoszyce”. Wartość dofinansowania 
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wynosi 95%. Celem niniejszego zadania jest osiągnięcie następujących celów szczegółowych 

w budynkach publicznych: 

- redukcja  emisji gazów cieplarnianych – 672,81Mg/rok, 

- redukcja zużycia energii elektrycznej – 31,37 MWh/rok, 

- redukcja zużycia energii cieplnej - 6 284,10 GJ/rok. 

Gmina Radoszyce nie należy do gmin wysoko uprzemysłowionych. Emitorem 

zanieczyszczeń pyłowych i gazowych na terenie gminy jest:  

- Zakład Odlewniczy w Wilczkowicach Teresa Piotrowska spółka jawna Wilczkowice 

31, 26-230 Radoszyce, który posiada zezwolenie na wprowadzanie gazów i pyłów do 

powietrza (decyzja Starosty Koneckiego znak: RO.6224.14.2016.AD z dnia 

19.01.2017r.) Okres obowiązywania zezwolenia od 01.02.2017 r. do 31.01.2027 r. Na 

terenie zakładu prowadzone są działania mające na celu ochronę powietrza. Wszelkie 

zrzuty gazów odlotowych do powietrza odbywają się poprzez urządzenia 

oczyszczające; 

- Ceradbud spółka jawna w Radoszycach, która zajmuje się produkcją wysokiej jakości 

tradycyjnej czerwonej ceramiki budowlanej oraz mączki ceglanej. Firma zajmuję się 

również wydobywaniem i przetwarzaniem glin ceramicznych oraz ich dostawą 

do zakładów produkujących różnorodne wyroby ceramiczne.  

 

C. Gospodarka odpadami.  

 

 W 2019 r.  nie realizowano gminnego programu usuwania azbestu z powodu braku 

środków finansowych w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej                       

w Kielcach i umieszczenia Gminy Radoszyce na liście rezerwowej (oczekującej). Zadanie nie 

zostało zakwalifikowane do udzielenia pomocy finansowej.               

Od 1 lipca 2013 r. gmina realizuje odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych                  

od mieszkańców. Jednym z głównych celów systemu gospodarki odpadami komunalnymi jest 

zrealizowanie obowiązków wynikających z dyrektyw unijnych, czyli osiągnięcie we 

wskazanym terminie odpowiednich poziomów. Gmina Radoszyce co roku osiąga poziomy 

określone przepisami prawa, a nawet dużo wyższe niż ustalone minimalne limity.  

Gmina w 2019 r. zawarła roczną umowę na odbiór i zagospodarowanie odpadów  

z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu gminy z firmą wyłonioną  

w postępowaniu przetargowym – Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej w Końskich 
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Sp. z o.o. Umowa na wykonywanie zadania została zawarta na okres 12 miesięcy to jest od 

dnia 1 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2019 r.  

Od początku trwania nowego systemu gospodarowania odpadami tj. od 2013 r. gmina 

zapewnia mieszkańcom: worki na odpady segregowane, dwa razy w roku zbiórki 

elektrośmieci, dwa razy do roku zbiórki wielkogabarytów, PSZOK na ul. Leśnej                             

w Radoszycach. Wszystko to wliczone jest w opłatę, którą mieszkańcy uiszczają każdego 

miesiąca. Widać, że na terenie Gminy Radoszyce segreguje się coraz więcej odpadów, przez 

co zmniejsza się liczba odpadów zmieszanych. Systemem odbioru, transportu  

i zagospodarowania odpadów w roku 2019 objętych było 2637 nieruchomości, 6844 osób. 

 

D. Komunalny Zakład Gospodarczy w Radoszycach. 

 

 Komunalny Zakład Gospodarczy w Radoszycach w roku 2019 zaopatrzony został  

w nowy sprzęt budowlany w postaci „Ładowarko –Koparki” JCB. Zakup sprzętu był możliwy 

dzięki wsparciu Urzędu Miasta i Gminy Radoszyce w postaci leasingu. Dzięki tej inwestycji 

Zakład Komunalny ma możliwość świadczenia usług na większą skalę. 

Ponadto na terenie Komunalnego Zakładu Gospodarczego prowadzony jest punkt 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Daje to możliwość mieszkańcom do oddawania 

odpadów bezpłatnie w sposób selektywny do wyznaczonego miejsca.  

Rok 2019 dla zakładu był rokiem szczególnym, gdyż rozpoczęto modernizację stacji 

uzdatniania wody, dzięki czemu będziemy mogli dostarczać wodę lepszej jakości.  

W roku 2019 KZG zajmował się obsługą i utrzymaniem dróg gminnych, obiektów 

należących do UMIG, utrzymaniem sieci wodociągów i kanalizacji oraz wywozem 

nieczystości ciekłych od mieszkańców i innych prac wykonywanych na zlecenie. Zakład 

Komunalny dostarczył w 2019 roku do odbiorców z wodociągu Radoszyce 299,866 m³,  

a z wodociągu Kłucko 17,747 m³ wody.  

 

 

IV. 6. Polityka społeczna.  

 

A. Realizacja zadań za okres od 01.01.2019 roku do 31.12.2019 roku z zakresu 

Pomocy Społecznej w Radoszycach. 
 

 Uchwała Nr VII/31/2015 Rady Gminy Radoszyce z dnia 25 maja 2015 roku  

w sprawie uchwalenia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata                

2015- 2024 wskazuje kierunki działania w polityce społecznej gminy. Misją i wizją Gminy 
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Radoszyce jest integralny rozwój człowieka. Gmina Radoszyce dąży do tego, aby być  

kreatywną, bezpieczną otwartą na potrzeby społeczności. Swoim mieszkańcom chce 

zapewnić jak najlepsze warunki do życia oraz umożliwić realizację planów osobistych, 

zawodowych i społecznych.  

Ze strategii wynikają również działania podejmowane dla poprawy warunków 

zaspakajania potrzeb wybranych kategorii osób i rodzin realizowane w 2019 r.  

1. Zadanie na rzecz ochrony warunków życia i rozwoju rodzin realizowane jest w ramach 

środków własnych gminy, pochodzących z budżetu państwa oraz dotacji celowych: 

a) praca socjalna – to działanie obligatoryjne, w zakresie udzielenie poradnictwa 

rodzinnego, socjalnego –od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r. pomocą objęto:  

-  441 środowisk - rodzin, o liczbie osób w rodzinach 1 074; 
 

b) pomoc materialna w formie zasiłków pieniężnych (zasiłków stałych, okresowych, 

celowych, specjalnie celowych) w ramach zadań własnych gminy oraz zleconych 

gminie o charakterze zarówno obligatoryjnym, jak też fakultatywnym wynikających  

z ustawy o pomocy społecznej świadczona były na rzecz: 421 rodzin, o liczbie osób  

w rodzinach 1051. 

Powody przyznania pomocy: 

- ubóstwo – 6 rodzin, liczba osób w rodzinie 6, 

- bezdomność – 4 rodzin, liczba osób w rodzinie 4, 

- potrzeba ochrony macierzyństwa – 59 rodzin, liczba osób w rodzinie 312, w tym 

wielodzietność – 49 rodzin , liczba osób w rodzinie 269, 

- bezrobocie –140 rodzin, liczba osób w rodzinie 404, 

- niepełnosprawność – 155, liczba osób 305, 

- długotrwała choroba –171, liczba osób w rodzinie 382, 

- bezradność w sprawach opiekuńczo –wychowawczych – 24, liczba osób  

w rodzinie 83, w tym: rodziny niepełne – 19 rodziny, liczba osób w rodzinie 64, 

rodziny wielodzietne – 2, liczba osób w rodzinie 12, 

- przemoc w rodzinie – 2 rodziny, liczba osób w rodzinie 8, 

- alkoholizm –2 rodziny, były to osoby samotne zatem liczba osób w rodzinie 2, 

- trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego – 2 rodzin,  

liczba osób w rodzinie 2, 

- zdarzenie losowe – 8 rodzin, liczba osób w rodzinie 14. 
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Na realizację pomocy materialnej w formie zasiłków pieniężnych wynikających  

z ustawy o pomocy społecznej w roku 2019 wydane zostały środki w kwocie  

1 555 301 zł. 

c) pomoc materialna na rzecz uczniów. Stypendium mógł otrzymać uczeń w okresie 

pobierania nauki, znajdujący  się w trudnej sytuacji materialnej, w oparciu o kryterium 

dochodowe. Stypendium przyznawane było  (w okresie od 1.01.2019 do 31.12.2019 

r.) na wniosek złożony przez rodziców w przypadku ucznia niepełnoletniego,  

w przypadku uzyskania pełnoletniości także przez samego ucznia.                                                                                                                                                                                                                                                                                   

W roku 2019 kwota 248 zł na ucznia miesięcznie to najwyższe stypendium, najniższe 

zaś stanowiło kwotę 99,20 zł miesięcznie.  W roku 2019 przyznane zostało 

stypendium dla 202 uczniów. W ramach pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

możliwa była realizacja zasiłku szkolnego tj. takiego świadczenie, które przysługuje 

uczniowi z powodu zdarzenia losowego. Wysokość zasiłku szkolnego stanowiła dla 

wszystkich jednakową kwotę 620 zł  na ucznia – kwota wynika z ustawy.  W 2019 

roku wypłacono dwa zasiłki szkolne na kwotę – 1 240 zł. Realizacja stypendium  

i zasiłków szkolnych w 2019 roku stanowiła  kwotę 187 854  zł., z tego: 150 283 zł 

dotacja, 37 571 zł. budżet Miasta i Gminy Radoszyce.       

2. Pomoc rzeczowa: 
 

a) program rządowy PEAD – od roku 2015 gmina kwalifikuje osoby i wydaje 

skierowania na odbiór żywności, która pozyskiwana jest z Banku Żywności  

z Ostrowca Świętokrzyskiego. Pomoc pochodząca z państw Unii Europejskiej  

w formie artykułów żywnościowych kierowana jest do mieszkańców Miasta i Gminy 

Radoszyce. W roku 2019 rozpatrzono i zgromadzono dokumenty oraz wydano 

skierowania dla 1287 osób; 
 

b) realizacja programu rządowego  na lata 2019 – 2023 „Posiłek w szkole i w domu”              

Pomoc ma na celu zapewnienie gorącego posiłku zwłaszcza uczniom w stołówkach 

szkolnych i dzieciom do 7 roku życia oraz realizacja pomocy finansowej w formie 

zasiłków celowych na zakup posiłku osobom w środowisku, które we własnym 

zakresie nie są w stanie sobie zapewnić wystarczającego wyżywienia. Pomoc  

w formie posiłków uczniom w placówkach szkolnych i Samorządowym Przedszkolu 

w Radoszycach w 2019 roku realizowana była łącznie dla 253 osób. Koszt posiłków 
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stanowił kwotę 62 269 zł. Nie realizowano zakupu posiłków dla dorosłych 

mieszkańców, bowiem w Mieście i Gminie nie funkcjonują jadłodajnie i bary, gdzie 

można zakupić gorący posiłek. Skierowana została natomiast  pomoc w formie 

zasiłków celowych na zakup produktów do przygotowania posiłku dla 237 rodzin,  

w których było 555 osób. Wartość pomocy w formie zasiłków celowych z programu 

stanowiła kwotę 237 731 zł. W całym okresie roku 2019 prowadzono zbiórkę odzieży, 

artykułów gospodarstwa domowego i mebli, a następnie przekazywano potrzebującym 

mieszkańcom. 
 

3. Aktywizacja i integracja grup zagrożonych wykluczeniem społecznym: 

W ramach kształtowania właściwych postaw i zachowań sprzyjających integracji   

z osobami niepełnosprawnymi prowadzono następujące działania: 

a) Spotkanie Noworoczne - w styczniu 2019 r. po raz czwarty zorganizowano 

Noworoczne spotkanie dla klientów pomocy społecznej. W spotkaniu 

uczestniczyło około 100 osób. Spotkanie przebiegało w miłej atmosferze, miało 

na celu integrację osób z różnych środowisk; 
 

b) Festiwal aktywności ruchowej dla osób niepełnosprawnych - po raz kolejny 

MGOPS zgłosił do udziału w „Festiwalu Aktywności Ruchowej dla Osób 

Niepełnosprawnych” -,,Paragedon” uczestników, będących jednocześnie 

podopiecznymi MGOPS. Festiwal odbywał się w Kielcach we wrześniu 2019 r.; 
 

c) ,,Karta Dużej Rodziny”. w 2019 roku po raz kolejny przyznawano członkom 

rodziny wielodzietnej uprawnienia w postaci ,,Karty Dużej Rodziny”. W 2019 

roku wydano dla 12 rodzin dla rodziców, którzy w przeszłości wychowywali co 

najmniej trójkę dzieci ,,KDR”. Wydawane były również Karty dla 10 rodzin  

obecnie wychowujących co najmniej trójkę dzieci. Koszt realizacji ,,Karty Dużej 

Rodziny” 315 zł. 

 

4. Tworzenie Gminnego systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie: 
 

a) Rada Gminy Radoszyce Uchwałą Nr XV / 86 /2016 z dnia 29 luty 2016 r. 

uchwaliła Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy  w Rodzinie dla Gminy Radoszyce na lata 2016 – 2024; 
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Celami głównymi Programu są: 

- budowa zintegrowanego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

- zwiększenie skuteczności i dostępności pomocy ofiarom przemocy w rodzinie. 
 

b) Realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie następuje 

na bazie współpracy Ośrodka Pomocy Społecznej w Radoszycach z: Gminną 

Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radoszycach, 

Komisariatem Policji w Radoszycach, pedagogami szkolnymi z terenu Miasta  

i Gminy Radoszyce, kuratorami sądu rejonowego, pielęgniarkami 

środowiskowymi Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radoszycach;  

 

c) W ramach gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w co drugi 

wtorek miesiąca odbywały się posiedzenia zespołu interdyscyplinarnego.                         

Na posiedzeniach zespołu omawiana jest problematyka z zakresu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, ze szczególnym uwzględnieniem 

specyfiki środowiska lokalnego Miasta i Gminy Radoszyce. W tworzonych 

grupach roboczych podejmowane są działania wynikające z procedury 

,,Niebieskiej Karty”, m.in. opracowywany jest plan pomocy rodzinie, udzielane 

jest wsparcie, następuje również kierowanie sprawców i ofiar przemocy do punktu 

konsultacyjnego, czy do odbycia zajęć korekcyjno – edukacyjnych realizowanych 

przez PCPR w Końskich. W 2019 roku założono 22 Niebieskich Kart w rejestrach 

Zespołu zanotowano 44 posiedzenia Grup roboczych.  

 

5. Wsparcie seniorów w środowisku zamieszkania: 

a) usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. Organizowanie  

i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych 

jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym, finansowanym       

ze środków własnych gminy. Jest to forma wspierania osób, które z powodu 

wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób.                                                                                     

W 2019 roku usługi opiekuńcze były świadczone w 56 rodzinach. Zakres 

świadczonych usług określony w decyzjach administracyjnych był zgodny  

z oczekiwaniami podopiecznych. W 2019 roku Ośrodek zatrudniał 11 opiekunek 

domowych. Ponadto zatrudniane były osoby na umowę  zlecenie pod 

poszczególne potrzeby. W 2019 roku MGOPS  w Radoszycach po raz pierwszy 



47 
 

- Urząd Miasta i Gminy w Radoszycach, ul. Żeromskiego 28, 26-230 Radoszyce - 
 

realizował Program ,,Opieka 75 +” (w województwie 27 gmin). Z Programu 

skorzystały w sumie 43 osoby, czyli osoby, które miały skończone 75 rok życia  

i wymagały tej formy pomocy. Dotacja pozyskana na ten cel stanowiła kwotę  

49 547 zł.  

 

W 2019 roku Ministerstwo Rodziny uruchomiło po raz pierwszy środki                                               

z Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych  pod nazwą                             

,,Usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych” – edycja 2019  - Usługi 

Opiekuńcze  oraz ,,Usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych” – edycja 

2019 – Specjalistyczne Usługi Opiekuńcze. 

Strategicznym celem programu było wsparcie społeczne w formie usług 

opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych osób 

niepełnosprawnych w wieku do 75 roku życia z orzeczeniem o znacznym stopniu 

niepełnosprawności, jak również z orzeczeniem lekarza orzecznika ZUS  

o całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji, 

wydane na podstawie przepisów ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu 

Ubezpieczeń Społecznych oraz dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem  

o niepełnosprawności, łącznie ze wskazaniami, konieczności stałej lub 

długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby, w związku ze znacznie ograniczona 

możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współdziałania 

na co dzień opiekuna dziecka w procesie leczenia, rehabilitacji i edukacji. 

Program miał na celu poprawę jakości świadczonych usług oraz dostępności  do 

usług opiekuńczych dla osób do 75 roku życia, niepełnosprawnych posiadających 

stosowne orzeczenia. Zadanie mogło być realizowane od 1 marca 2019 roku do 31 

grudnia 2019 roku, po spełnieniu określonych we wniosku warunków.  

Gmina przystąpiła do tego Programu (w województwie jedynie 17 gmin zostało 

zakwalifikowanych). Łączna liczba osób w wieku od 16 r. ż do 75 r.  

ż z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności to 10 osób. Ogółem 

dofinansowanie ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych stanowi kwotę 26 143 zł. 
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Organizacja i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi w miejscu zamieszkania należy do zadań zleconych 

z zakresu administracji rządowej, realizowanych przez gminę. 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze przeznaczone są dla; 

1) osób dorosłych, wykazujących zaburzenia wymienione w art. 3 ustawy  

o ochronie zdrowia psychicznego; 

- chorych psychicznie wykazujących zaburzenia psychotyczne); 

- upośledzonych umysłowo; 

- osób wykazujących inne poważne zakłócenia czynności psychicznych, które 

zgodnie ze stanem wiedzy medycznej zaliczane są do zaburzeń psychicznych,  

a osoba ta wymaga takiej pomocy i opieki niezbędnej do życia w środowisku 

rodzinnym społecznym, 

2) w wyjątkowych przypadkach dla dzieci i młodzieży z zaburzeniami 

psychicznymi,  pozbawionych dostępu do zajęć rehabilitacyjnych  

i rewalidacyjno  - wychowawczych.                                                                     

SUO realizowane są na podstawie wniosku o udzielenie pomocy w formie 

specjalistycznych usług opiekuńczych za zgodą klienta (rodzica w przypadku 

dziecka niepełnoletniego) i zaświadczenia lekarza specjalisty (psychiatra, 

neurolog) kwalifikujące do korzystania ze specjalistycznych usług opiekuńczych, 

określających rodzaj usług i zalecana liczbę godzin usług. 

W ramach tego zadania w 2019 roku prowadzone były specjalistyczne usługi 

opiekuńcze dla czwórki dzieci. Usługi realizowane w postaci pedagoga   

i rehabilitanta, wynikające z Rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 

22 września 2005 r. w sprawie specjalistycznych usług opiekuńczych. Koszt 

zadania  27 504 zł. 

a) domy pomocy społecznej. Osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, 

choroby lub niepełnosprawności niemogącej samodzielnie funkcjonować  

w codziennym życiu, której nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług 

opiekuńczych przysługuje prawo do umieszczenia w domu pomocy społecznej 

odpowiedniego typu. W roku 2019 we wszystkich placówkach na terenie 

województwa było 23 mieszkańców, koszt zadania wynosił 442 670 zł.  
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b) sprawienie pogrzebu. Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym 

należy sprawienie pogrzebu. W roku 2019 realizowano dla trzech osób pogrzeb. 

Koszt realizacji tego zadania to kwota 11 764 zł. 
 

6.  Budowa zintegrowanego systemu rozwiązywania problemów. 
 

a) Rozwiązywanie problemów bezdomności gminy: ,,Udzielenie schronienia, 

zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym jest 

zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym”. Gmina Radoszyce  

w roku 2019 miała podpisane Porozumienia z dwoma podmiotami, które 

zabezpieczały potrzeby 4 osobom, których ostatnim stałym miejscem 

zameldowania była Gmina Radoszyce. Koszt realizacji tego zadania to kwota  

18 086 zł. 

b) Wspieranie rodziny. Asystent rodziny w roku 2019 podejmował kompleksowe 

działania wobec rodziny, polegające przede wszystkim na towarzyszeniu rodzinie, 

z zachowaniem profesjonalnych relacji, w pokonywaniu trudności, poprawie 

funkcjonowania  i zmianie niekorzystnych dla rodziny sytuacji kryzysowych.  
 

Asystent rodziny w roku 2019 realizował cele zgodnie z Uchwałą Nr 

XXXVI/206/2018 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 28 marca 2018  

w sprawie przyjęcia „Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Radoszyce na lata 

2018 – 2020”. W tabeli poniżej przedstawione są zestawienia zrealizowanych 

celów szczegółowych zawartych w Programie. Zadania które zrealizowane  

w roku 2019 z rodziną według kategorii potrzeb zgodnie Uchwałą Nr 

XXXVI/206/2018 Rady Miejskiej w Radoszycach 

Cel 1. Diagnoza i monitoring skali potrzeb i problemów w rodzinie.                       

Cel 2. Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych rodzin.                   

Cel 3. Poprawa funkcjonowania rodziny oraz warunków rozwoju dziecka    

w środowisku. 
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Tabela 6. Zadania realizowane w 2019 roku według kategorii potrzeb. 

Zadania które zrealizowane w roku 2019 z rodziną według kategorii potrzeb 

 

  
L.p. Nazwa zadania  Liczba rodzin 

1.  Pomoc w poprawie sytuacji bytowej oraz 

udzielenie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu 

problemów socjalnych 

10 

2.  Udzielanie pomocy rodzinom, w tym w 

zdobywaniu umiejętności prawidłowego 

prowadzenia gospodarstwa domowego 

3 

3.  Wspieranie aktywności społecznej rodzin 10 

4.  motywowanie członków rodzin do podnoszenia 

kwalifikacji zawodowych 

5 

5.  Udzielanie pomocy w poszukiwaniu, 

podejmowaniu i utrzymywaniu pracy zarobkowej 

3 

6.  Wsparcie specjalistyczne 7 

7.  Udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu 

problemów psychologicznych 

4 

8.  Udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu 

problemów wychowawczych z dziećmi 

4 

9.  Udzielenie wparcia dzieciom w tym również udział 

dzieci w zajęciach rekreacyjnych 

6 

10.  Poradnictwo oferowane kobietom w ciąży i ich 

rodzinom zgodnie z ustawą z dnia 4 listopada 2016 

r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin,, Za życiem" 

1 

11.  Prowadzenie indywidualnych konsultacji 

wychowawczych dla rodziców i dzieci 

10 

 

 

Rodziny współpracujące z asystentem rodziny są kierowane i konsultowane   

w specjalistycznych rodzajach wsparcia; w tym wsparcie prawne, zawodowe, psychologiczne 

i rodzinne w ramach działania PCPR Końskie, Punktu Konsultacyjnego w Radoszycach. 

Adresatami tych działań są także rodziny zagrożone wykluczeniem społecznym i borykające 

się z trudnościami opiekuńczo-wychowawczymi, które korzystają z indywidualnych porad 

specjalistów: prawnika, psychologa, specjalisty ds. uzależnień, członka Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.   

W 2019 roku ze specjalistycznego poradnictwa w Punkcie Konsultacyjnym 

skorzystało 3 osoby objęte asystą rodzinną. Ponadto 2 osoby uczestniczyły w terapii dla osób 

uzależnionych lub współuzależnionych, a także korzystały z innych form wsparcia. Osoby 

objęte asystą rodzinną zarówno dzieci jak i dorośli, korzystały też z pomocy Poradni 
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Psychologiczno –Pedagogicznej w Końskich, w tym wnioskowali o wydanie opinii o dziecku 

(2 osoby). 

W wyniku działań asystenta rodziny 1 osoba została skierowana i uczestniczyła  

w kursie zwiększającym kompetencje w ramach projektu „kompleksowe wsparcie aktywności 

zawodowej osób powyżej 29 roku życia z terenu województwa świętokrzyskiego” o tematyce 

„Kucharz - dietetyk” oraz odbyła 3 miesięczny staż. W wyniku współpracy asystenta rodziny 

z Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2019 roku 6 dzieci 3 rodzin objętych 

wsparciem asystenta rodziny zostały zgłoszone i udały się na kolonie profilaktyczne, jak 

również 6 dzieci z 4 rodzin współpracujących z asystentem rodziny w roku 2019 zostały 

zakwalifikowane na „Mikołajkowy Bal integracyjny dla dzieci niepełnosprawnych i z trudną 

sytuacją materialną”.  

Obowiązujący model pracy z rodziną objętą asystą rodzinną zakłada współpracę 

pracownika socjalnego i asystenta rodziny na każdym etapie pracy z rodziną. Współpraca 

pracownika socjalnego z asystentem rodziny ma charakter ciągły począwszy od fazy 

planowania, konstruowania długoterminowych celów (w oparciu o narzędzie jakim jest plan 

pracy z rodziną i kontrakt socjalny), również poprzez pozostałe fazy: realizacji planu 

(radzenie sobie z napotkanymi przeszkodami, podejmowanie interwencji, dokonywanie 

koniecznych zmian w ustalaniu celów głównych i szczegółowych zawartych  planach pracy 

współpraca z partnerami w obszarze wspierania rodziny), a także w fazie monitorowania 

rodziny. Pracownik socjalny w początkowym etapie współpracy służy asystentowi, zarówno 

posiadaną wiedzą teoretyczną, jak i swoim doświadczeniem w pracy z konkretną rodziną. 

Natomiast w etapach późniejszych współpraca polega na wymianie posiadanych informacji –

często znacznie szerszych ze strony asystenta z uwagi na dużą częstotliwość kontaktów oraz 

zdobyte przez członków rodziny zaufanie. Jednak to pracownik socjalny podejmuje 

ostateczne decyzje w ważnych kwestiach dotyczących rodziny i wyznacza wspólne kierunki 

działań dla siebie i asystenta rodziny w zakresie realizacji działań, mających na celu wsparcie 

potrzebujących rodzin. Współpraca pomiędzy pracownikami oparta jest na partnerstwie 

rozwoju kompetencji, współpracę merytoryczną, rozwój osobisty i rozwój samoświadomości. 

Pracownik socjalny włącza asystenta rodziny w spotkania o charakterze interdyscyplinarnym 

celem nawiązania jak największej sieci kontaktów, która następnie stanowić będzie jego 

kapitał kompetencyjny. Współpraca obydwóch pracowników ma na celu wzajemne 

uzupełnianie się w zakresie posiadanych zasobów i podejmowanie jednolitego kierunku 

działań adresowanych  do adresatów pracy socjalnej. 
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Pomimo bardzo intensywnych działań asystenta rodziny, które ukierunkowane były 

przede wszystkim na utrzymaniu dzieci w ich naturalnym środowisku to w pieczy zastępczej 

w roku 2019 znajdowało się 5 dzieci z 3 rodzin. Z powodu zaprzestania współpracy  

z asystentem rodziny przez rodzica biologicznego i braku podjętych działań w celu powrotu                    

2 małoletnich dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej tj. Wielofunkcyjnej Placówce 

Pomocy Dziecku i Rodzinie, nie mógł uczestniczyć w zespołach do spraw oceny sytuacji 

dziecka. W drugim przypadku z powodu umieszczenia dzieci w pieczy zastępczej w innym 

województwie uniemożliwiony został udział w w/w zespole. Na wniosek Zespołu 

powoływanego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, które monitorują i analizują 

sytuację rodzin pod kątem możliwości powrotu dzieci do naturalnego środowiska, asystent 

rodziny sporządzał opinię na temat rodzica biologicznego przebywającego na terenie Miasta                  

i Gminy Radoszyce oraz jego zaangażowania w związku z możliwością powrotu do domu 

rodziców biologicznych.  

W trzecim przypadku umieszczonego dziecka z placówce opiekuńczo -wychowawczej 

rodzice wyprowadzili się z terenu Miasta i Gminy Radoszyce co uniemożliwiło współpracę                                

z rodziną. W 2019 roku asystent rodziny uczestniczył w zespołach PCPR. Asystent rodziny 

sporządzał sprawozdania i opinie dotyczące 2 rodzin których dzieci przebywały w pieczy 

zastępczej. Koszt realizacji pracy asystenta rodziny w roku 2019 wynosił 44 139 zł łącznie.  

Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, gmina 

zobowiązana jest do współfinansowania pobytu dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej  

w wysokości odpowiednio: 

1. 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w pierwszym roku pobytu dziecka 

w pieczy zastępczej;  

2. 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w drugim roku pobytu dziecka  

w pieczy zastępczej; 

3. 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w trzecim roku i następnych latach 

pobytu dziecka w pieczy zastępczej.  

Odpłatność pokrywano za pobyt w pieczy zastępczej za 5 dzieci. W 2019 roku w 1 rodzinie 

zastępczej spokrewnionej przebywało 2 dzieci, w Wielofunkcyjnej Placówce Pomocy 

Dziecku w Rodzinie przebywało 2 dzieci a w placówce opiekuńczo – wychowawczej  

1 dziecko. Są to dzieci w różnym wieku. 
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Tabela 7. Wiek dzieci pozostających w pieczy zastępczej w 2019 roku. 

Wiek dzieci Liczba dzieci 

Do 3 lat  0 dziecko 

Od 3 do 6 lat 1 dziecko 

Od 6 do 12 lat 2 dzieci 

Od 12 do 16 lat 1 dziecko 

Powyżej 16 lat 1 dzieci 

 

 Za 2019 r z tytułu pobytu dzieci w pieczy zastępczej poniesione zostały wydatki w kwocie             

25 236 zł. 
 

B. Informacja dotycząca realizacji Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

za 2019 rok. 
 

Podstawa prawna. 

Podstawą prawną działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Radoszycach jest przepis art. 41 ustawy z dnia 26 października  1982 roku  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (teks jednolity:  Dz. U. z 2019 

r., poz. 2277), art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (teks 

jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 852 ze zm.) oraz realizowany w ramach zadań własnych 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii (na rok 2019). Gminna Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Radoszycach została powołana Zarządzeniem Nr 74/2018 Burmistrza 

Miasta i Gminy Radoszyce z dnia 31 grudnia 2018 roku na okres od dnia 1 stycznia 2019 

roku do dnia 31 grudnia 2019 roku w siedmioosobowym składzie. 

 

Szczegółowe zadania. 

  

Zadania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ujęte zostały  

w Gminnym Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałaniu Narkomanii na 2019 rok, który został przyjęty stosowną Uchwałą Rady 

Miejskiej Nr IV/20/2018 z dnia 28 grudnia 2018 roku. Skupiały się one przede wszystkim na 



54 
 

- Urząd Miasta i Gminy w Radoszycach, ul. Żeromskiego 28, 26-230 Radoszyce - 
 

prowadzeniu profilaktycznej działalności informacyjno – edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii m.in. poprzez: 

- realizację programów profilaktycznych w placówkach oświatowych działających na 

terenie Gminy Radoszyce; 

- dofinansowywanie wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży z rodzin 

dysfunkcyjnych i z problemem uzależnienia; 

- dofinansowywanie drużyn sportowych oraz ich zawodników; 

- wspieranie inicjatyw i imprez kulturalno – sportowych propagujących zdrowe 

spędzanie czasu wolnego wśród dzieci i młodzieży; 

- zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu, narkotyków oraz osób dotkniętych zjawiskiem przemocy; 

- zachęcanie osób uzależnionych do podjęcia leczenia; 

- zakup materiałów informacyjno – edukacyjnych. 

 

Działania adresowane są zwłaszcza do dzieci i młodzieży, mając również na celu pomoc 

osobom uzależnionym, członkom ich rodzin, osobom walczącym z uzależnieniem, a także 

ofiarom i sprawcom przemocy domowej. 
 

Realizacja zadań i ich finansowanie. 
 

Zadania ujęte w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii są zgodne z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 

roku – Prawo zamówień publicznych  według planu finansowego. Środki finansowe na 

realizację działań w całości pochodzą z opłat z tytułu korzystania z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych. Opłata stanowi dochód  gminy, który przeznaczany jest wyłącznie na 

realizację gminnych programów w zakresie szeroko pojętej profilaktyki przeciwalkoholowej  

i przeciwnarkotykowej. 
 

Działania i efekty. 
 

W 2019 roku zrealizowano następujące programy profilaktyczne w placówkach 

oświatowych na terenie Gminy Radoszyce: 

 

 Szkoła Podstawowa w Kapałowie: 

- 1450 zł - przeprowadzenie warsztatów profilaktycznych na temat uzależnień wśród 

dzieci. Odbył się również wykład profilaktyczny dla rodziców; 

- 950 zł - z przeznaczeniem  na organizację Dnia Dziecka. 
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Szkoła Podstawowa w Kłucku: 
 

Komisja łącznie na cały rok 2019 przyznała kwotę 4 000 zł (pieniądze przeznaczono 

na zakup sprzętu nagłaśniającego, turniej szachowy, nagrody dla uczestników, gminny turniej 

w piłkę nożną, zakup pucharów, medali). 

  

Szkoła Podstawowa w Radoszycach: 

 

- 186,33 zł – Dzień Bezpiecznego Internetu oraz konkurs profilaktyczny - zakup nagród 

dla uczniów; 

- 300 zł – Gminny Konkurs „Czytam ze zrozumieniem” oraz konkurs plastyczny                          

o tematyce profilaktycznej „Poznajemy i nazywamy uczucia…” – zakup nagród; 

- 1000 zł – „Dziecięca Piłka Ręczna” - III edycja – zakup nagród dla uczestników 

turnieju. 
 

Szkoła Podstawowa w Wilczkowicach:  
 

- 700 zł -  realizacja spotkań profilaktycznych pt. „W krainie bajtów” oraz „Retusz”; 

- 2 000 zł -  organizacja IV Międzyszkolnej Spartakiady Uczniów klas I-III – 

poczęstunek i nagrody. 
 

Szkoła Podstawowa w Górnikach: 
 

- 500 zł – program profilaktyczny pt. „Sport alternatywą przeciw uzależnieniu                          

od Internetu”; 

- 1000 zł –  program profilaktyczny pt.  Drugi Turniej Rowerowo-Biegowy: „Duathlon” 

dla uczniów z gminy Radoszyce – poczęstunek i puchary; 

- 500 zł – program profilaktyczny „Powołanie drużyny zuchów w Szkole Podstawowej 

w Górnikach jako alternatywy dla uzależnień od Internetu i gier komputerowych”- 

kwotę przeznaczono na nagrody dla uczestników. 

 

Szkoła Podstawowa w Grodzisku: 
 

- 500 zł - organizacja „XII Mikołajkowej Spartakiady Międzyszkolnej”. 

 

Samorządowe Przedszkole w Radoszycach: 
 

- 1000 zł –„Bal karnawałowy dla Przedszkolaków” – organizacja balu oraz 

poczęstunek; 

- 1000 zł – „Przegląd Artystyczny  dla Przedszkolaków” - upominki, poczęstunek;  

- 1000 zł – „Dzień Przedszkolaka” – medale 
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Dofinansowanie wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży z rodzin  dysfunkcyjnych. 

 

 GKRPA we współpracy ze wszystkimi placówkami szkolnymi z terenu Gminy 

Radoszyce i Miejsko – Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Radoszycach 

zakwalifikowała ostatecznie 20 uczestników kolonii letnich. Uczestnikami kolonii były dzieci 

z rodzin dysfunkcyjnych, gdzie zdiagnozowany został problemem alkoholowy, narkotykowy, 

problem przemocy oraz dzieci z rodzin, gdzie istnieje podejrzenie o występowaniu takich 

problemów. Dzieci i młodzież w terminie od 24 lipca do 3 sierpnia 2019 r. spędziły czas  

w miejscowości Rowy „Słowiańska Perła” wg programu profilaktycznego przygotowanego  

i realizowanego przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Powiatowy w Końskich. 

Całkowity koszt kolonii wyniósł  23 000 zł. 

 

Tabela 8. Wspieranie inicjatyw i imprez kulturalno-sportowych, propagujących zdrowe 

spędzanie czasu wolnego wśród dzieci i młodzieży oraz dorosłych mieszkańców z terenu 

Gminy Radoszyce. 

 

Instytucja: 
 

 

Finansowano: 

 

Kwota: 

Miejsko – Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej   

w Radoszycach 

Spotkanie noworoczne dla osób korzystających  

z pomocy społecznej, w niektórych przypadkach 

mających również problem z nadużywaniem 

alkoholu. 

2 231,92 zł 

 

Sołectwo Kapałów „Dożynki” 1 314,68 zł 

Sołectwo Jacentów Rajd rowerowy dla mieszkańców naszej gminy, 

mający na celu popularyzację zdrowego trybu 

życia, wolnego od nałogów i uzależnień 

połączony z atrakcjami dla dzieci. 

1 514,32 zł 

 

Młodzieżowa Rada Miejska 

w Radoszycach 

Projekt pt. „Bookcrossing-uwalniamy książki”. 

Jest to 6-miesięczny projekt obejmujący 

budowanie półek bookcrossingowych w pięciu 

miejscowościach, edukacyjne wyjazdy oraz 

konsultacje z mieszkańcami. 

2 100,00 zł 

Sołectwo Radosa Turniej sportowy  pod hasłem „Aktywni 

sportowo z dala od uzależnień” 

486,63 zł 
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Urząd Miasta i Gminy  

w Radoszycach 

Organizacja Gminnego Dnia Kobiet – występ 

artystyczny. 

Organizacja Gminnego Dnia Dziecka – obsługa 

imprezy plenerowej, poczęstunek. 

955,00 zł 

 

1 399,54 zł 

 

Parafia Węgrzyn „Dożynki Parafialne” 3 000,00 zł 

Akademia Skry Bełchatów 

 

Realizacja imprezy sportowej „II Międzyszkolny 

Festiwal Mini Siatkówki” dla trenerów Akademii 

PGE SKRY Bełchatów w Radoszycach. 

1 999,34 zł 

 

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu, narkotyków oraz osób dotkniętych zjawiskiem przemocy. 
 

W Urzędzie Miasta i Gminy  w Radoszycach działa Punkt Konsultacyjny, w którym dyżur 

odpowiednio do harmonogramu pełnili specjaliści: 

– w zakresie uzależnień i współuzależnienia – sześć razy w miesiącu (we wtorki                           

i czwartki w godz. od 15.15 do 18.15), uczestniczyło łącznie ok. 237; 

– w zakresie konsultacji prawnych – dwa razy w miesiącu (we wtorki w godz. od 15.15 

do 18.15), udzielono 47 porad; 

– pielęgniarska opieka doraźna w gabinecie szkolnym oraz poradnictwo w zakresie 

uzależnień. 
 

Koszt prowadzenia Punktu Konsultacyjnego w roku 2019 wyniósł 22 816,04 zł. Realizowane 

były również zajęcia profilaktyczne i rehabilitacyjne dla mieszkańców Gminy Radoszyce  

w ramach umów zlecenie. Koszt łącznie wyniósł 5 246,54 zł 

 

Zachęcanie osób uzależnionych do podjęcia leczenia. 

 

 W maju 2019 r. 7 osób otrzymało środki z budżetu Komisji na uczestnictwo                          

w „Dniach Skupienia dla Trzeźwiejących Alkoholików” w Skorzeszycach. Koszt pobytu dla 

tych osób wyniósł 1 625 zł. Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na swych posiedzeniach prowadzili z osobami uzależnionymi i podejrzanymi 

o uzależnienie, jak również z członkami ich rodzin rozmowy motywujące do podjęcia 

leczenia. W roku 2019  Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

skierowała do Sądu Rejonowego w Końskich 6 wniosków o zastosowanie przymusowego 

leczenia odwykowego. Koszt  powyższych spraw skierowanych do Sądu wyniósł 2 100 zł. 
 



58 
 

- Urząd Miasta i Gminy w Radoszycach, ul. Żeromskiego 28, 26-230 Radoszyce - 
 

Zakup materiałów informacyjno – edukacyjnych oraz podejmowanie działań 

edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych: 

 

– 1976 zł - zakup materiałów profilaktycznych informacyjno-edukacyjnych. Zostały one 

przekazane na potrzeby Zespołu Interdyscyplinarnego, placówek oświatowych oraz na 

potrzeby GKRPA; 

– 731,50 zł – szkolenie dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych (+ koszty delegacji 75,22 zł, artykuły spożywcze pod potrzeby 

posiedzeń 58,24 zł); 

– 1 230 zł – udział w cyklu pogadanek informacyjno – edukacyjnych oraz koncercie 

Bożonarodzeniowym. 

Komisja w 2019 roku odbyła 17 posiedzeń. Z tytułu wynagrodzeń za odbyte posiedzenia                       

w w/w okresie z budżetu Komisji wypłacono kwotę 16 380 zł. 
 

 

W 2019 r. złożono 19 wniosków o wszczęcie procedury zobowiązania do leczenia 

uzależnienia od alkoholu. Odnotowano 10 osób zmotywowanych do dobrowolnego 

uczestnictwa w Punkcie Konsultacyjnym. Wystawiono 6 wniosków kierujących do Sądu 

Rejonowego w Końskich  o zastosowanie przymusowego leczenia odwykowego. W 2019 r. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radoszycach zaprosiła na 

posiedzenia celem przeprowadzenia rozmów wspierająco – motywujących 21 członków 

rodzin osób uzależnionych. Zaopiniowano 14 wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych oraz 2 zezwolenia jednorazowe. Łączna liczba ważnych zezwoleń  

w 2019 r. wynosiła 61 (A-27, B-18, C-16). Łączna ilość punktów sprzedaży to 24 sklepy oraz 

3 gastronomię, co stanowiło dochód w kwocie 131 616,89 zł.  

Budżet Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radoszycach  

w 2019 roku nie został zrealizowany w 100 %. Plan wynosił 146 959 zł, zrealizowano  

124 094,91 zł, wydatki z 2018 r poniesione w 2019 to kwota 3 243,43 zł. Pozostała kwota 

została wprowadzona do planu w harmonogramie działania Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w roku 2020. 
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V. REALIZACJA UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ. 
 

 Poniżej w formie tabelarycznej zamieszczono informacje dotyczące realizacji uchwał 

podjętych w 2019 roku przez Radę Miejską w Radoszycach. 

Tabela 9. Wykaz uchwał za 2019 rok. 

Lp. Data Numer W sprawie 

1 18.02.2019 V / 25 / 2019 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 

2019-2032. 

2 18.02.2019 V / 26 / 2019 Zmian w budżecie Gminy Radoszyce na 2019 rok. 

3 26.03.2019 VI / 27 / 2019 Ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet radnym i sołtysom 

4 26.03.2019 VI / 28 / 2019 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 

2019-2032 

5 26.03.2019 VI / 29 / 2019 Zmian w budżecie Gminy Radoszyce na 2019 rok 

6 26.03.2019 VI / 30 / 2019 

Zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  

w Radoszycach na rok 2019. 

7 26.03.2019 VI / 31 / 2019 Funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2020. 

8 26.03.2019 VI / 32 /2019 
Uchwalenia Statutu Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Radoszycach 

9 26.03.2019 VI / 33 / 2019 

Określenia szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu 

zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

10 26.03.2019 VI / 34 / 2019 Nadania imienia szkole Podstawowej w Kłucku 

11 26.03.2019 VI / 35 / 2019 
Przyjęcia Regulaminu korzystania z gminnego obiektu 

użyteczności publicznej – Sali gimnastycznej w Kapałowie 46. 

12 26.03.2019 VI / 36 / 2019 
Wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela Gminy Radoszyce  

w zgromadzeniu staropolskiego Związku Gmin i Miast. 

13 26.03.2019 VI / 37 / 2019 
Powołanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej  

w Radoszycach. 
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14 26.03.2019 VI / 38 / 2019 
Powołania Rady Społecznej Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Radoszycach. 

15 26.03.2019 VI / 39 / 2019 

Przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Radoszyce  

w 2019 roku 

16 16.04.2019 VII / 40 / 2019 
Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na 

lata 2019 – 2032 

17 16.04.2019 
VII / 41 / 2019 

 

Zmian w budżecie gminy Radoszyce na rok 2019 

18 25.06.2019 VIII / 42 2019 

Poboru podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów  

i terminów płatności dla inkasentów 

19 25.06.2019 VIII /43 2019 
Udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce wotum 

zaufania 

20 

25.06.2019 
VIII /44 / 

2019 

Zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Gminy Radoszyce za 2018 rok 

21 25.06.2019 VIII /45 /2019 
Zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radoszycach za 2018 rok 

22 25.06.2019 VIII /46 /2019 
Udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok 

23 25.06.2019 VIII /47 /2019 
Udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Koneckiego na 

przebudowę dróg powiatowych na terenie Gminy Radoszyce 

24 25.06.2019 VIII /48 /2019 
Przyjęcia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Radoszycach na 2019 rok 

25 25.06.2019 VIII /49 /2019 
Zatwierdzenia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy 

Radoszyce na lata 2019 – 2022 

26 25.06.2019 
VIII / 50 

/2019 

Zwolnienia Komunalnego Zakładu Gospodarczego w 

Radoszycach z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych 

za rok 2018 do budżetu Gminy Radoszyce 

27 25.06.2019 VIII /51 /2019 
Rozpatrzenia skargi na czynności Burmistrza Miasta i Gminy 

Radoszyce 

28 12.08.2019 IX /52 /2019 
Zmian w budżecie gminy Radoszyce na rok 2019 
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29 12.08.2019 IX / 53 /2019 

Zmieniająca uchwałę nr VIII/42/2019 z dnia 25 czerwca 2019 w 

sprawie poboru podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i 

terminów płatności dla inkasentów 

 

30 12.08.2019 IX /54/ /2019 

Zmiany Uchwały Nr XXV/154/2017 Rady Gminy Radoszyce z 

dnia 22 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół 

podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego 

31 12.08.2019 IX /55/ 2019 

Ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych 

przez Gminę  Radoszyce oraz określenia granic obwodów 

publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze 

Gminy Radoszyce 

32 26.08.2019 X /56 /2019 
Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej w Budżecie Gminy 

Radoszyce na lata 2019-2032 

33 24.09.2019 XI /57/ 2019 
Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na 

lata 2019-2032 

34 24.09.2019 XI /58/ 2019 Zmiany w budżecie gminy Radoszyce na rok 2019 

35 24.09.2019 XI /59/ 2019 

Określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli przedszkola i oddziałów przedszkolnych pracujących z 

grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i młodsze, w jednostkach 

oświatowych prowadzonych przez Gminę Radoszyce. 

36 24.09.2019 XI /60/ 2019 
Uchwalenie regulaminu korzystania z wielofunkcyjnych boisk 

sportowych przy Szkołach Podstawowych w Gminie Radoszyce. 

37 24.09.2019 XI /61 /2019 

Zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiazywania 

problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani w 

Radoszycach 

38 24.09.2019 XI /62/ 2019 

Rozpatrzenie skargi na działanie organu wykonawczego w sprawie 

organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg wniosków w 

interesie publicznym. 

39 29.10.2019 XII/63/2019 

W sprawie zmiany uchwały Nr II/6/2018 z dnia 30 listopada 2018 

r. dotyczącej powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 

Radoszycach 

40 29.10.2019 XII/64/2019 

W sprawie zmiany uchwały Nr II/8/2018 z dnia 30 listopada 2018 

r. dotyczącej powołania składu osobowego Komisji stałych Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

41 29.10.2019 XII/65/2019 

W sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Radoszyce na lata 2019-2032 
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42 29.10.2019 XII/66/2019 
W sprawie zmiany w budżecie Gminy Radoszyce na 2019 

 

43 29.10.2019 XII/67/2019 W sprawie uznania petycji za zasługującą na uwzględnienie 

44 29.10.2019 XII/68/2019 

W sprawie uchwalenia rocznego Programu Współpracy Gminy 

Radoszyce z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

rok 2020 

45 29.10.2019 XII/69/2019 
W sprawie określenia zobowiązania leasingowego 

 

46 29.11.2019 XIII/70/2019 W sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2019-2032 

47 29.11.2019 XIII/71/2019 
W sprawie zmian w budżecie gminy Radoszyce na rok 2019 

48 29.11.2019 XIII/72/2019 
W sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania 

leasingowego na koparkę dla Komunalnego Zakładu 

Gospodarczego 

49 10.12.2019 XIV/73/2019 W sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Radoszyce na lata 2019 -2032 

50 10.12.2019 XIV/74/2019 
W sprawie zmiany w budżecie gminy Radoszyce na rok 2019 

51 10.12.2019 XIV/75/2019 W sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek tej opłaty 

52 10.12.2019 XIV/76/2019 
W sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz terminów i miejsca 

ich składania przez właścicieli 

53 10.12.2019 XIV/77/2019 W sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości 

54 10.12.2019 XIV/78/2019 W sprawie przystąpienia Gminy Radoszyce do wykonania 

działalności w zakresie telekomunikacji 

55 10.12.2019 XIV/79/2019 W sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 

za pobyt w ośrodkach wsparcia - schronisku dla bezdomnych 

56 10.12.2019 XIV/80/2019 W sprawie wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2020-2024 

57 10.12.2019 XIV/81/2019 W sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu gminy 

58 10.12.2019 XIV/82/2019 W sprawie przyjęcia planów pracy Rady Miejskiej w Radoszycach 

oraz Komisji stałych Rady Miejskiej w Radoszycach na 2020 rok 

59 30.12.2019 XV/83/2019 W sprawie zmian w budżecie Gminy Radoszyce na 2019 rok 

60 30.12.2019 XV/84/2019 
W sprawie petycji dotyczącej zwiększenia bezpieczeństwa i 

ograniczenia ilości wypadków drogowych z udziałem uczniów 

61 30.12.2019 XV/85/2019 
W sprawie przystąpienia Gminy Radoszyce do realizacji Programu 

„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2019-2020 

realizowanego ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia 
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Osób Niepełnosprawnych 

62 30.12.2019 XV/86/2019 
W sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania ze zbiornika 

wodnego na rzece Plebance w Gminie Radoszyce 

63 30.12.2019 XV/87/2019 

W sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 

Radoszycach 

64 30.12.2019 XV/88/2019 
W sprawie określenia średnich cen jednostek paliwa w Gminie 

Radoszyce na rok szkolny 2019/2020 

65 30.12.2019 XV/89/2019 

UCHWAŁA Nr XV/89/2019 Rady Miejskiej w Radoszycach 

z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchylenia uchwały ustalającej 

dopłaty z budżetu gminy do 1m3 wody i 1m3 ścieków dla 

odbiorców z terenu Gminy Radoszyce 

66 30.12.2019 XV/90/2019 

UCHWAŁA Nr XV/90/2019 Rady Miejskiej w Radoszycach 

z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi 

przez Urząd Miasta i Gminy w Radoszycach 

 

VI. WSPÓŁPRACA Z INNYMI SPOŁECZNOŚCIAMI 

SAMORZĄDOWYMI. 

  Gmina Radoszyce jest członkiem stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Nad 

Czarną i Pilicą”, które zostało utworzone w  wyniku  podjęcia uchwały w październiku  

2007 r. przez Członków Walnego Zebrania, a zarejestrowane w Krajowym Rejestrze 

Sądowym w kwietniu 2008 r.  Lokalna Grupa Działania to rodzaj partnerstwa terytorialnego 

tworzonego zwykle na obszarach wiejskich, zrzeszającego przedstawicieli lokalnych 

organizacji z sektora publicznego, prywatnego i pozarządowego oraz mieszkańców danego 

obszaru wyznaczonego granicą gmin członkowskich. Członkami takiej  organizacji mogą być 

m.in. przedstawiciele samorządów gmin, placówek oświaty, kultury, parafii, organizacji  

i stowarzyszeń działających na danym terenie, firm, spółdzielni itp., a w stowarzyszeniach 

także mieszkańcy. W skład stowarzyszenia wchodzi pięć gmin z terenu województwa 

świętokrzyskiego, tj.: Radoszyce, Słupia Konecka, Krasocin, Łopuszno i  Fałków.   

Głównym celem stowarzyszenia jest partnerskie działanie na rzecz rozwoju obszarów 

wiejskich, budowanie kapitału społecznego wsi poprzez aktywizację mieszkańców oraz 

przyczynianie się do tworzenia nowych miejsc pracy na obszarach wiejskich. Realizacja 

celów, następuje w wyniku poniższych działań: 
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1. Opracowanie i realizację Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR), 

2. Podejmowanie inicjatyw i działań mających na celu pobudzenie aktywności 

społeczności lokalnych oraz ich czynny udział w opracowywaniu i realizacji LSR, 

3. Upowszechnienie i wymianę informacji o inicjatywach związanych z aktywnością 

ludności na obszarach wiejskich położonych w obszarze działania LGD, 

4. Propagowanie działań na rzecz LSR w obszarze działania LGD, pozyskiwanie 

partnerów i źródeł finansowania LSR, w tym Programów Pomocowych, 

5. Promocja obszarów wiejskich położonych w obszarze działania LGD, 

6. Udzielanie wsparcia mieszkańcom obszaru objętego LSR w zakresie 

przygotowania projektów i pozyskiwania środków na ich realizację, w tym  

z programów pomocowych. 

Realizacja celów stowarzyszenia odbywa się między innymi poprzez:  

1. Prowadzenie bezpłatnego doradztwa w zakresie przygotowania projektów związanych 

z realizacją LSR, 

2. Opracowanie Lokalnej Strategii Rozwoju,   

3. Współpracę i wymianę doświadczeń z instytucjami publicznymi i organizacjami 

pozarządowymi działającymi w zakresie objętym celem LGD na poziomie krajowym i 

międzynarodowym, 

4. Upowszechnianie informacji o warunkach i zasadach udzielania pomocy na realizację 

projektów przedkładanych przez wnioskodawców, kryteriach wyboru projektów oraz 

sposobie naboru wniosków o pomoc w ramach realizacji LSR, 

5. Sprawdzanie zgodności projektów z założeniami LSR, 

6. Dokonywanie wyboru projektów do finansowania z puli środków przyznanych LGD 

na realizację LSR, 

7. Organizowanie i finansowanie: 

▪ przedsięwzięć o charakterze informacyjnym lub szkoleniowym, w tym 

seminariów, szkoleń, konferencji i konkursów, 

▪ imprez kulturalnych, takich jak: festiwale, festyny, targi, pokazy i wystawy, 

służących zwłaszcza promocji regionu i jego tożsamości kulturowej, 

▪ działalności promocyjnej, informacyjnej i poligraficznej, w tym: opracowywanie  

i druk broszur, folderów, plakatów, opracowywanie i rozpowszechnianie 
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materiałów audiowizualnych, tworzenie stron internetowych, przygotowywanie  

i rozpowszechnianie innych materiałów o charakterze reklamowym lub 

promocyjnym. 

Statutowymi organami Stowarzyszenia LGD „Nad Czarną i Pilicą” są: Walne 

Zebranie Członków, Rada, Zarząd, Komisja Rewizyjna.  To Rada, która jest wybierana przez 

walne zebranie członków spośród jego członków, dokonuje wyboru  projektów, które mają 

być realizowane w ramach opracowanej strategii. 

W roku 2019  LGD Nad „Czarną i Pilicą” zorganizowało następujące nabory 

wniosków:  

1. Rozwój innej działalności gospodarczej w ramach poddziałania „Wsparcie na 

wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020   

z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich.  

2. Rozwój działalności gospodarczej  ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie 

operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” 

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020  z udziałem 

środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 

 Kolejnym stowarzyszeniem, którego członkiem od 2015 r. jest Gmina Radoszyce to  

Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego. Jej głównym 

statutowym działaniem jest promocja turystyczna województwa świętokrzyskiego.  W ramach 

tego przedsięwzięcia zajmuje się administracją systemu informacji turystycznej w całym 

województwie, zarówno w warstwie cyfrowej jak i analogowej. Prowadzi turystyczny profil 

województwa na Facebooku i Instagramie. ROT WŚ jest wydawcą  przewodników i map po 

województwie, organizatorem eventów oraz widowisk telewizyjnych, kreatorem 

telewizyjnych radiowych, prasowych i internetowych kampanii marketingowych, a także 

właścicielem i operatorem targowego stoiska promocyjnego regionu. Zajmuje się również 

szkoleniami dla branży turystycznej oraz dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych, które 

kształcą w zawodach związanych z turystyką. Wśród szesnastu stowarzyszeń tego typu, ROT 

Województwa Świętokrzyskiego przoduje w liczbie członków. Swoją działalność opiera na 
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strategiach  marketingowych wypracowanych głównie z branżą turystyczną. Początek 

działalności stowarzyszenia skupiał się przede wszystkim na kampanii wizerunkowej,  

a obecnie nakierowany jest na kampanie produktowe, których zadaniem jest komercjalizacja  

i sprzedaż oferty świętokrzyskich atrakcji turystycznych. Regionalna Organizacja 

Turystyczna Województw Świętokrzyskiego to prężnie działająca organizacja od 2002 r., 

będąca właścicielem znaku towarowego  - logotypu regionu  (stylizowanej litery „Ś”), hasła 

promocyjnego „Świętokrzyskie czaruje”, która powołała do życia targi turystyki na terenach 

wiejskich AGROTRAVEL w Kielcach. ROT WŚ jest również właścicielem marki 

telewizyjnych koncertów pod nazwą „Sabat Czarownic”, a także właścicielem portalu 

www.swietokrzyskie.travel oraz kilkunastu innych mniejszych portali.  

 Podkreślić należy, że właśnie ta organizacja w 2014 roku, w imieniu pięciu 

województw Polski wschodniej wykreowała kolejną, tym razem ponadregionalną markę, jaką 

jest Wschodni Szlak Rowerowy Green Velo, przebiegający przecież przez teren Gminy 

Radoszyce. Najnowszym projektem przedmiotowego stowarzyszenia jest budowa Parku 

Dziedzictwa Gór Świętokrzyskich w miejscowości Nowa Słupia pod klasztorem na Świętym 

Krzyżu, gdzie od ponad pół wieku organizowana jest impreza pod nazwą „Dymarki 

Świętokrzyskie”. Organizacja ta realizuje swoje cele między innymi  poprzez współpracę  

z organami administracji rządowej i samorządowej, podmiotami gospodarczymi działającymi 

w zakresie turystyki oraz stowarzyszeniami turystycznymi.  

 Następną organizacją, do której należy Gmina Radoszyce, to  Staropolski Związek 

Gmin i Miast. To samorządowa jednostka organizacyjna, która powstała w 2003 roku. Jet ona 

dobrowolnym związkiem gmin powołanym w celu wspólnego wykonywania zadań 

publicznych wykraczających poza możliwości organizacyjno-finansowe tych gmin, z siedzibą 

w  Końskich. Uczestnikami związku są gminy: Końskie, Fałków, Gowarczów, Radoszyce, 

Ruda Maleniecka, Słupia Konecka, Smyków. Związek posiada osobowość prawną i wykonuje 

zadania publiczne w imieniu własnym i na własną odpowiedzialność. 

Staropolski Związek Gmin i Miast wykonuje zadania publiczne w zakresie dotyczącym:  

1. Realizacji wspólnych działań w zakresie ochrony środowiska, 

2. Opracowania i składania wniosków o dofinansowanie projektów ze środków unijnych 

na rzecz i w imieniu gmin członkowskich, 
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3. Prowadzenia działalności wydawniczej, szkoleniowej, konsultingowej i promocyjnej,  

4. Realizacji zadań związanych z oświatą, kulturą, turystyką i sportem, rekreacją  

i ochroną zdrowia, 

5. Walki z bezrobociem i przeciwdziałaniu jego skutkom społeczno-ekonomicznym. 

 Wykonując swoje zadania, Staropolski Związek Gmin i Miast w 2019 roku skutecznie 

zrealizował projekt „Ekolog 2019”, w którym zatrudnił  3 osoby z terenu naszej gminy  

w ramach robót publicznych. Ponadto realizowany był projekt pod nazwą „Odnawialne 

Źródła Energi dla mieszkańców gmin Staropolskiego Związku Gmin i Miast”, planowanego 

do wykonania w ramach działania 3.1. Wytwarzanie i dystrybucja energii pochodzącej  

ze źródeł odnawialnych – Projekty Parasolowe, oś priorytetowa III Efektywna i zielona 

energia, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 

2014-2020. W ramach tego projektu  zostały zawarte umowy na budowę 62 szt. nowych  

instalacji na terenie naszej gminy, o mocy pojedynczego zestawu 2,16 kW lub  3,24 kW.  

Planowany termin zakończenia tego przedsięwzięcia to 2020 r.  

Ponadto Gmina Radoszyce jest również członkiem stowarzyszenia Związek Miast  

i Gmin Regionu Świętokrzyskiego, które prowadzi działalność od 2001 roku.  Stowarzyszenie 

zrzesza 97 gmin województwa świętokrzyskiego. Jest dobrowolnym Stowarzyszeniem, 

zawartym dla wspierania inicjatyw i idei rozwoju społeczności lokalnych oraz ochrony 

wspólnych interesów jego członków. Współdziała na rzecz pogłębiania współpracy między 

miastami i gminami regionu świętokrzyskiego. Zadania swoje realizuje poprzez koordynację 

działań samorządów gmin i województwa, zajmowanie stanowisk w sprawach publicznych 

oraz współdziałanie z korporacjami samorządowymi, administracją rządową i jednostkami 

wojewódzkimi w sprawach istotnych dla miast i gmin. Poprzez organizację szkoleń 

przedstawicieli samorządowych i wyjazdów studyjnych. 

Organami Stowarzyszenia są walne zebranie członków, zarząd i komisja rewizyjna. Kadencja 

władz wybieralnych Stowarzyszenia trwa 4 lata.  
 

Celami Stowarzyszenia są:  

1. Rozwój gospodarczy i społeczny regionu świętokrzyskiego, 

2. Kultywowanie wspólnych tradycji historycznych, kulturalnych i gospodarczych, 

3. Wspieranie lokalnej współpracy zagranicznej, 

4. Działania na rzecz integracji Polski z Unią Europejską, 
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5. Ochrona wspólnych interesów jego członków. 

 

Zadania Stowarzyszenia realizowane są poprzez: 

1. Koordynację działań gmin, powiatów i województwa, 

2. Zajmowanie stanowiska w sprawach publicznych, 

3. Działania na rzecz ochrony środowiska naturalnego, 

4. Organizowanie programów kształcenia i szkolenia przedstawicieli samorządów, 

5. Prowadzenie działalności wydawniczej i informacyjnej, 

6. Wspomaganie członków w realizacji ich zadań własnych i zleconych, 

7. Prowadzenie działalności gospodarczej, przy zachowaniu ograniczeń wynikających  

z ustawy Prawo o Stowarzyszeniach. 

 W ramach współpracy samorządowej trzech gmin: Radoszyce, Ruda Maleniecka  

i Słupia Konecka powstała „Samorządowa” Spółdzielnia Socjalna, a jej rejestracja  

w Krajowym  Rejestrze  Sądowym miała miejsce w dniu 31 maja 2016 roku. Dzięki temu, 

spółdzielnia uzyskała osobowość prawną. Założenie Spółdzielni Socjalnej wynikało  

w głównej mierze z potrzeby zaktywizowania na rynku pracy: bezdomnych, długotrwale 

bezrobotnych oraz osób niepełnosprawnych, którzy podlegają wykluczeniu społecznemu  

i ze względu na sytuację życiową nie są w stanie własnymi staraniami zaspokoić swoich 

podstawowych potrzeb życiowych. To również osoby  znajdujące się w sytuacji ubóstwa oraz 

uniemożliwiającej lub ograniczającej im uczestnictwo w życiu zawodowym, społecznym  

i rodzinnym. Spółdzielnia oprócz działań ukierunkowanych na walkę z bezrobociem chce 

także tworzyć miejsca pracy, zapewniające w większym stopniu stabilność zawodową. 

Siedziba Spółdzielni mieści się w Komunalnym Zakładzie Gospodarczym przy ul. Leśnej 29 

w Radoszycach.  

Współpraca międzynarodowa. 

 Gmina Radoszyce nadal kontynuuje partnerską współpracę kulturalno – gospodarczą  

z miastem Bracław. W miesiącu lipcu 2019 r. mieliśmy przyjemność gościć prezesa Polsko - 

Ukraińskiego Stowarzyszenia Medycznego im. św. Łukasza - Wadima Lisowa. Celem wizyty 

było omówienie współpracy w sprawie współdziałania na rzecz rozwoju gospodarczego, 

turystycznego i kulturalnego regionów. Zaangażowanie Gminy Radoszyce we współpracę  

z Ukrainą zmierza do poznania się  i zbliżenia społeczeństw obu państw, co w przyszłości  
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pozwoli na wymianę doświadczeń. Otwiera gminie szansą uczestnictwa  

w międzynarodowych zrzeszeniach społeczności lokalnych i regionalnych. Dzięki takiej 

inicjatywie zapoczątkowano współpracę placówek oświatowych, wspólne projekty, misje 

gospodarcze, czy wymianę międzynarodową.  

VII. OŚWIATA I EDUKACJA 

 

 Liczba uczniów w szkołach na terenie Gminy Radoszyce w latach 2017-2019 r.  

wg Systemu Informacji Oświatowej – spis “30 wrzesień 2017”, – spis “30 wrzesień 2018”, – 

spis “30 wrzesień 2019”. 

Tabela 10. Liczba uczniów w szkołach w latach 2017-2019 - Gimnazjum. 

ROK 2017 ROK 2018 ROK 2019  

Klasa Liczba 

uczniów 

Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów 

Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów 

Liczba 

oddziałów 
I 0 0 0 0 0 0 

II 83 4 0 0 0 0 

III 85 4 83 4 0 0 

Suma 168 8 83 4 0 0 
 

 
 

Tabela 11. Liczba uczniów w szkołach w latach 2017-2019 - Przedszkole i oddziały 

przedszkolne. 

 ROK 2017 ROK 2018 ROK 2019  

Klasa Liczba 

uczniów 

Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów 

Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów 

Liczba 

oddziałów 

Poniżej 

“0” 
91 4 129 5 128 5 

“0” 139 7 127 7 124 7 

Suma 230 11 256 12 252 12 
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Tabela 12. Liczba uczniów w szkołach w latach 2017-2019 - Szkoły Podstawowe. 

ROK 2017 ROK 2018 ROK 2019  

Klasa Liczba 

uczniów 

Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów 

Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów 

Liczba 

oddziałów 

I 87 7 85 7 84 6 

II 42 5 89 7 86 7 

III 119 8 42 5 87 7 

IV 133 8 117 8 41 5 

V 101 7 136 8 118 8 

VI 112 7 99 7 135 8 

VII 109 7 110 7 94 7 

VIII 0 0 111 7 110 6 

Suma 703 49 789 56 755 54 
 

Tabela 13. Ogólna liczna uczniów i oddziałów w latach 2017-2019. 

ROK 2017 ROK 2018 ROK 2019  

Ogólna 

liczba uczniów 

Ogólna 

liczba 

oddziałów 

Ogólna 

liczba uczniów 

Ogólna 

liczba 

oddziałów 

Ogólna 

liczba uczniów 

Ogólna 

liczba 

oddziałów 

1 101+5 (dzieci z 

zesp. rew.-wych.)=             

1 106 
68 

  1 128+4 (dzieci z 

zesp. rew.-wych.)=                     

1 132 
72 

1 1007+4 (dzieci z 

zesp. rew.-wych.)=                 

1 011 
66 

 

Zestawienie liczby dzieci i uczniów w poszczególnych szkołach w latach 2017-2019 

wg Systemu Informacji Oświatowej – spis “30 wrzesień 2017”, – spis “30 wrzesień 2018”, – 

spis “30 wrzesień 2019”. 

Tabela 14. Zestawienie liczby dzieci i uczniów w szkołach w latach 2017-2019. 

 ROK 2017 ROK 2018 ROK 2019 

 

Nazwa szkoły 

 

Ogólna liczba 

uczniów 

Ogólna liczba 

uczniów 

Ogólna liczba 

uczniów 

Szkoła Podstawowa w Górnikach 

 
110 122 102 

Szkoła Podstawowa w Grodzisku 

 
53 54 39 

Szkoła Podstawowa w Kapałowie 

 
117 123 124 
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Szkoła Podstawowa im. majora 

Henryka Dobrzańskiego „Hubala”  

w Kłucku 

78 100 101 

Szkoła Podstawowa im. gen. bryg. 

Antoniego Hedy-Szarego                

w Radoszycach 

319 +168 (oddziały 

Gimnazjum)= 
487 

358 + 83 (oddziały 

Gimnazjum)= 
441 

352 

Szkoła Podstawowa im. św. Jana 

Pawła II w Wilczkowicach 
113 116 117 

Samorządowe Przedszkole                     

w Radoszycach 
148 175 176 

RAZEM 1 106 1 131 1 011 
 

Przeciętna liczba pracowników nie będących pedagogicznymi zatrudnionych w placówkach 

oświatowych na terenie Gminy Radoszyce w latach 2017-2019 wg Systemu Informacji 

Oświatowej – spis “30 wrzesień 2017”, – spis “30 wrzesień 2018”, – spis “30 wrzesień 2019”. 

Tabela 15. Przeciętna liczba pracowników nie będących pedagogicznymi zatrudnionych 

w placówkach oświatowych na terenie Gminy Radoszyce. 

ROK 2017 ROK 2018 ROK 2019 

Przeciętna liczba pracowników 

niepedagogicznych 

Przeciętna liczba pracowników 

niepedagogicznych 

Przeciętna liczba pracowników 

niepedagogicznych 

42 41 41 
 

Stan zatrudnienie nauczycieli w placówkach oświatowych w latach 2017-2019  

wg Systemu Informacji Oświatowej – spis “30 wrzesień 2017”, – spis “30 wrzesień 2018”, – 

spis “30 wrzesień 2019”. 

Tabela 16. Stan zatrudnienia nauczycieli w placówkach oświatowych  

w latach 2017-2019. 

Liczba 

stosunków 

pracy 

nauczycieli 

ROK 2017 ROK 2018 ROK 2019 

Etaty subwencyjne na          

stopniach  

Etaty 

niesubwencyjne 

ogółem 

Etaty razem 

bez stopnia 0 2 0 13,95 129,77 

stażysta 4,27 0,30 11,26 

kontraktowy 8,23 14,73 9,53 

mianowany 17,13 15,57 10,28 

dyplomowany 98,94 98,89 84,75 

Razem etaty 128,57 131,49 115,82 13,95 129,77 
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Tabela 17. Dowóz dzieci i uczniów do szkół w roku szkolnym 2017/2018, 2018/2019, 

2019/2020 zapewniony przez Gminę Radoszyce. 

Liczba dzieci dojeżdżających 

 

ROK 2017/2018 ROK 

2018/2019 

ROK 

2019/2020 

 

409 

 

300 

 

260 

 

 

Tabela 18. Dowóz uczniów niepełnosprawnych do szkół w roku szkolnym 2017/2018, 

2018/2019, 2019/2020 zapewniony przez Gminę Radoszyce. 

Liczba dzieci dojeżdżających 

 

ROK 

2017/2018 

ROK 

2018/2019 

ROK 

2019/2020 

6 

 

9 7 

 

Tabela 19. Liczba uczniów niepełnosprawnych w Gminie Radoszyce, na które została 

naliczona subwencja oświatowa na podstawie metryczki subwencji oświatowej  

w latach 2017-2019. 

 

 

ROK 2017 ROK 2018 ROK 2019 

Liczba dzieci niepełnosprawnych 

wg metryczki subwencji 

oświatowej 

25 31 32 

 

Tabela 20. Kwota otrzymanej subwencji oświatowej w latach 2017-2019 na podstawie 

metryczki subwencji oświatowej. 

 

 ROK 2017 ROK 2018 ROK 2019 

Subwencja oświatowa 

planowana 

8 675 917,00 zł 8 838 020,00 

zł 

9 272 249,00 zł 

Subwencja oświatowa 

otrzymana 

8 670 941,00 zł 8 989 625,00 

zł 

9 030 495,00 zł 
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VIII. REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU MIEJSKO-

GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W RADOSZYCACH 

ORAZ JEJ FILII W WILCZKOWICACH ZA 2019 ROK 

 

Na terenie Gminy Radoszyce funkcjonuje Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna  

w Radoszycach i  jej filia, mieszcząca  się  w budynku komunalnym w Wilczkowicach. 

Biblioteka w Radoszycach funkcjonuje jako samodzielna instytucja kultury posiadająca 

osobowość  prawną. 

Przedmiotem działalności bibliotek jest  rozwijanie i zaspakajanie potrzeb 

czytelniczych, upowszechnianie wiedzy, rozwój kultury, oraz prowadzenie działalności 

informacyjno-bibliograficznej. 

Biblioteki wykonywały powierzone im  zadania czyli: gromadziły zbiory, 

opracowywały, udostępniały czytelnikom,  organizowały wydarzenia kulturalne dla 

najmłodszych oraz starszych czytelników.  

Działalność placówek bibliotecznych dotowana jest całości przez organizatora Urząd 

Miasta    i Gminy w Radoszycach. W roku 2019 była to kwota w wysokości  180000,00 zł.  

W 2019 roku  dotacja z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na zakup nowości 

wydawniczych do bibliotek wyniosła 6587,00 zł.  

Stan księgozbioru na koniec 2019 roku wyniósł 26234 woluminów.                         

Zakupiono ogółem 674 woluminy  na kwotę 14605,00 zł. 55% zbiorów wprowadzono  do 

katalogu komputerowego. 
 

Czytelnictwo w 2019 roku przedstawiało się następująco: 

▪ 1181  czytelników; 

▪ 7974  odwiedzin; 

▪ 13845  wypożyczonych książek; 

▪ 680   wypożyczonych czasopism; 

▪ 1352  udostępnionych książek na miejscu. 

W minionym roku z Internetu w bibliotece skorzystało 239  mieszkańców. 
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W 2019 roku biblioteki zorganizowały następujące wydarzenia promujące 

czytelnictwo: 

▪ Spotkanie autorskie ze znaną pisarką dla dzieci i młodzieży  Barbarą Kosmowską.                       

W spotkaniu uczestniczyli uczniowie ze szkół z terenu naszej gminy.   

▪ Spotkanie dla dorosłych czytelników z krakowską pisarką Agnieszką Krawczyk.              

Spotkanie  to  odbyło się w ramach Dyskusyjnych Klubów Książki i zostało 

sfinansowane przez Instytut  Książki. 

▪ Pasowanie na czytelnika uczniów klas I SP w Radoszycach, Wilczkowicach                           

i Grodzisku. 

▪ Biblioteka włączyła się do  akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. 

▪ Po raz trzeci kontynuowała  akcję  „Narodowego Czytania” pod patronatem pary 

prezydenckiej. Celem akcji jest propagowanie bogactwa polskiej literatury.  Lekturą 

Narodowego Czytania 2019 były Nowele polskie.                                  

▪ Organizowano  pogadanki i lekcje biblioteczne dla dzieci. 

▪ Nadal działa w bibliotece Dyskusyjny Klub Książki, który zrzesza osoby, które lubią 

czytać i dyskutować o książce. 

▪ Ponadto w bibliotece organizowane były różnego rodzaju warsztaty rękodzielnicze 

np. poświęcone robieniu kwiatów z krepiny czy kartek świątecznych. 

 W sumie we wszystkich wydarzeniach   wzięło udział  ok.300 mieszkańców. 

 Projekty realizowane w 2019: 

▪ Kodowanie w bibliotece 

Jako jedna z czterech bibliotek województwa świętokrzyskiego nasza biblioteka  brała  

udział w II edycji projektu „ Kodowanie w bibliotece”. Projekt realizowany jest przez 

Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego w Ramach Programu Rozwoju Bibliotek. 

Finansowany był  ze środków  Polsko – Amerykańskiej Fundacji Wolności. 

Dzięki udziałowi w projekcie biblioteka otrzymała trzy roboty Photon z fiszkami  

 i scenariuszami, trzy tablety, mate edukacyjną i trzy gry Scottie  Go! na kwotę ponad 3000,00 

zł. Zajęcia z podstaw programowania w bibliotece cieszą się dużym zainteresowaniem wśród 

dzieci. 
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▪ „Mała książka – wielki człowiek”  

Biblioteka zakwalifikowała się do projektu Mała książka-wielki człowiek”  Otrzymała 

220 wyprawek czytelniczych dla dzieci w wieku od 3 do 6 lat.  W wyprawce dzieci znajdą 

wyjątkową książkę, dostosowaną pod względem formy i treści do potrzeb przedszkolaka  

i spełniającą najwyższe standardy w projektowaniu pięknych i mądrych książek dla 

najmłodszych, a także Kartę Małego Czytelnika. Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną 

wypożyczeniem minimum jednej książki z księgozbioru dziecięcego, Mały Czytelnik otrzyma 

naklejkę, a po zebraniu dziesięciu zostanie uhonorowany imiennym dyplomem 

potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania. Ponad 80 przedszkolaków zapisało się do 

biblioteki i odebrało wyprawkę.  

▪ Kraszewski. Komputery dla bibliotek 2019 

Pozytywnie został rozpatrzony wniosek, który złożyła biblioteka  do programu” 

Kraszewski. Komputery dla bibliotek 2019” na dofinansowanie zakupu komputerów. 

Biblioteka otrzymała kwotę 10095,00, za którą kupiła trzy zestawy komputerowe. 

IX. PROMOCJA I AKTYWNOŚĆ SPOŁECZNA 

 

A. Wydarzenia kulturalne, patriotyczne, sportowe. 

 

W 2019 r. zostały zorganizowane lub współorganizowane następujące wydarzenia kulturalne: 

XXVII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Radoszycach. 

W połowie stycznia wolontariusze zbierali do „puszek z serduszkiem” pieniądze dla 

specjalistycznych szpitali dziecięcych. Sztab główny orkiestry mieścił się w gminnej hali 

sportowej. Punktem kulminacyjnym tego niesamowitego wydarzenia był wielki finał.  

W programie były wspaniałe występy wokalne i taneczne, liczne stoiska gastronomiczne, 

loteria fantowa oraz tradycyjna licytacja. Radoszycki sztab zebrał 28 953,60 zł – to oznacza 

nowy rekord, który został poprawiony aż o 7 735,77 zł w stosunki do roku poprzedniego. 
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Dzień Babci i Dziadka połączony z balem karnawałowym. 

Uroczystość została zorganizowana przez Samorządowe Przedszkole w Radoszycach 

w hali sportowej, na którą licznie przybyli dziadkowie. Każda grupa zaprezentowała swój 

program artystyczny, w którym pokazała zdobyte w przedszkolu umiejętności. Po występie 

wszystkie dzieci wręczyły dziadkom przygotowane przez siebie upominki. Następnie 

przebrały się w strój karnawałowy za bohaterów znanych bajek.  

Spotkanie autorskie z Janiną Malicką. 

11 stycznia odbyło się spotkanie autorskie z Panią Janiną Malicką. Inicjatorem wizyty 

pisarki było Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich Znad Plebanki. Podczas spotkania 

poetka wyrecytowała kilka swoich wierszy, które opowiadają o jej własnych przeżyciach. 

Spośród najbardziej znanych wierszy zaprezentowanych podczas odwiedzin w Radoszycach 

można wymienić m.in.: „Kuracjuszka”, Wiśnia”, „Refleksja”. Wszyscy zgromadzeni gościem 

byli pod wrażeniem tej niezwykłej osoby i jej twórczości.  

Czwarte Noworoczne Spotkanie. 

W 2019 roku po raz czwarty Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Radoszycach  zorganizował   Noworoczne Spotkanie dla swoich podopiecznych. Oprawę 

artystyczną spotkania zapewnił  już po raz drugi wyjątkowy występ uczniów ze Szkoły 

Podstawowej w Kapałowie. 

Promocja gminy podczas wydarzenia "Pokochaj Świętokrzyskie". 

             Pod tym hasłem w Warszawie odbyło się kolejne, coroczne spotkanie Warszawskiego 

Klubu Przyjaciół Ziemi Kieleckiej. To już tradycja, że wywodzący się z naszego regionu 

mieszkańcy stolicy spotykają się raz w roku ze świętokrzyskimi parlamentarzystami, 

samorządowcami czy przedstawicielami lokalnej gospodarki i kultury.  W tym roku 

organizatorzy zaprosili do Hotelu „Gromada - Dom Chłopa” miejscowości, które w ostatnich 

latach odzyskały prawa miejskie. Tym razem były to Radoszyce, Łagów i Nowa Słupia. 

Każda z nich przedstawiła film o walorach swojego miasta i gminy, zaprezentowała lokalne 

zespoły ludowe oraz wokalistów, a na specjalnych stoiskach goście mogli skosztować 

specjałów kuchni regionalnej. 
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Miejsko – Gminny Dzień Kobiet. 

Tegoroczny Dzień Kobiet zorganizowany przez Urząd Miasta i Gminy 

w Radoszycach odbył się tym razem w sali konferencyjnej przy ul. 1 Maja 7. Już od godziny 

15:00 wszystkie miejsca siedzące były zajęte. Głównym  punktem  programu  był recital pt. 

„Wspomnienie Anny German w piosence”, który zaprezentowała  radoszyczanka - 

Bożena  Zielińska. Przepiękne, ponadczasowe utwory wprowadziły zebranych w klimat 

uroczystości.  

Ziołolecznictwo – spotkanie z Justyną Pargiełą. 

W marcu odbyło się spotkanie poświęcone ziołolecznictwu, które poprowadziła Pani 

Justyna Pargieła. Inicjatorem tej wizyty  było Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich znad 

Plebanki. Słuchacze byli bardzo zainteresowani tematem ziołolecznictwa oraz 

właściwościami roślin leczniczych. Pani Justyna przekazała cenne informacje na temat 

odporności i udzieliła wielu wskazówek dotyczących codziennej diety. 

I Dzień Wiosny. 

W miejscowości Wiosna w Gminie Radoszyce, podobnie jak w latach ubiegłych, 

witaliśmy wiosnę. Tym razem ta piękna pora roku zawitała naprawdę i zamiast śniegiem jak 

poprzednio, przywitała nas ciepłą i pogodną aurą. Tegoroczne powitanie wiosny było 

wyjątkowe, gdyż do tej małej miejscowości przybyły znane, telewizyjne gwiazdy. Stacja 

TVN postanowiła zrealizować program pn. „Dzień dobry TVN” właśnie w naszej gminie. 

Tematyką przewodnią programu była oczywiście oczekiwana przez wszystkich, utęskniona 

wiosna. Wyjątkowymi gośćmi tego wydarzenia byli: Dorota Gardias, Wojciech 

Łuszczykiewicz z grupy Video, Tomasz Ciachorowski, Aleksandra Domańska i Katarzyna 

Kwiatkowska, którzy wspólnie z Burmistrzem Michałem Pękalą oraz najmłodszymi 

mieszkańcami naszej gminy żegnali zimę, a witali wiosnę. Podczas wejść na żywo Dorota 

Gardias rozmawiała o panujących tradycjach, zwyczajach i potrawach regionalnych 

wywodzących się z naszego regionu, natomiast pozostałe gwiazdy w humorystyczny sposób 

wcielały się w rolę prezenterów pogody. Podczas eventu nie zabrakło również wspólnej 

zabawy dzieci z grupą animatorów, wspólnego robienia marzanny i radosnych, wesołych 

śpiewów.  
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Spotkanie ósmoklasistów z burmistrzem Michałem Pękalą.  

W Szkole Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Wilczkowicach odbyły się 

zajęcia  z  wiedzy o społeczeństwie, na których gościł włodarz Miasta i Gminy Radoszyce 

Michał Pękala. Opowiadał  o swojej pracy oraz o pracy Urzędu Miasta i Gminy, jak też 

podległych jednostek. Wszyscy z zaciekawieniem słuchali o inwestycjach i planach 

przewidzianych do realizacji na najbliższe lata. Uczniowie zapoznali się z zasadami 

funkcjonowania urzędu oraz jego strukturą organizacyjną, a przede wszystkim z działalnością 

organów gminy, którymi są Rada Miejska oraz Burmistrz. To była z pewnością bardzo 

ciekawa i przydatna lekcja samorządności dla młodzieży. 

Obchody rocznicowe uchwalenia Konstytucji 3 Maja w Radoszycach. 

Tradycyjnie jak każdego roku uroczystą Mszą świętą w intencji Ojczyzny o godz. 

12.00 w kościele parafialnym pod wezwaniem św. Apostołów Piotra i Pawła w Radoszycach 

rozpoczęły się obchody 228 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Po mszy zebrani 

przedstawiciele samorządu gminy, kombatanci, strażacy, nauczyciele, uczniowie 

i mieszkańcy Radoszyc przemaszerowali do Rynku pod pomnik gdzie miały miejsce oficjalne 

obchody uroczystości. Pod pomnikiem został odśpiewany hymn i wygłoszone 

okolicznościowe przemówienia. Następnie odczytano apel poległych oraz złożono wieńce 

przez oficjalne delegacje. Na zakończenie odbyła się część artystyczna przygotowana przez 

Szkołę Podstawową im. gen. bryg. Antoniego Hedy-Szarego w Radoszycach. 

Spotkanie z Aliną Szymczyk. 

W Miejsko-Gminnym Domu Kultury w Radoszycach na zaproszenie Stowarzyszenia 

„Koła Gospodyń Wiejskich znad Plebanki” gościła Alina Szymczyk, Prezes Zrzeszenia 

Literatów Polskich im. Jana Pawła II w Chicago - scenarzystka, poetka, malarka, etnograf, 

animator i znawczyni kultury ludowej oraz powtórnie, poetka Janina Malicka.  

Spotkanie autorskie z Barbarą Kosmowską. 

W maju odbyło się spotkanie z poetką, pisarką – Barbarą Kosmowską, zainicjowane 

przez Miejsko- Gminną Bibliotekę Publiczną w Radoszycach. Spotkanie było dobrą okazją do 

bliższego poznania twórczości Pani Kosmowskiej, jak również jej serdecznej, pogodnej 
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i ciepłej osoby. Nawiązując świetny kontakt, w ciekawy sposób przybliżyła swoje 

dzieciństwo i źródła swojej literackiej inspiracji.  

Gminny "Dzień Dziecka" 

            Przy pięknej pogodzie w dniu 27 maja odbył się Gminny „Dzień Dziecka”, który po 

raz piąty został zorganizowany na stadionie sportowym przy ulicy Krakowskiej 

w Radoszycach. W evencie udział wzięli uczniowie ze wszystkich szkół podstawowych 

i przedszkola z terenu gminy. Dzieci wraz rodzicami uczestniczyli w wesołych i pełnych 

humoru animacjach przygotowanych przez grupę animatorów. Były również konkursy 

sportowe m.in strzały piłką do celu różnej wielkości oraz rzuty ringiem. Zwycięzcom 

poszczególnych dyscyplin zostały wręczone atrakcyjne nagrody. Podczas festynu rodzinnego 

można było skorzystać z wielu innych atrakcji zorganizowanych na ten dzień m.in bezpłatny 

mini park zabaw z trampoliną i dmuchanym zamkiem, watą cukrową i słodkościami dla 

każdego. Były również stoiska z lodami, popcornem, a także z zabawkami.  

EuroManager 2019 – nagrody dla aktywnych. 

W Wojewódzkim Domu Kultury odbyła się Wielka Gala EuroBenefis 2019. Głównym 

celem tego wydarzenia było wyróżnienie przedsiębiorstw i samorządów, które pozyskały 

najwięcej środków z Unii Europejskiej na rozwój, innowacyjność, inwestycje w infrastrukturę 

i zasoby ludzkie oraz dbałość o ekologię. Podczas uroczystości gronu osiemnastu najlepszym 

świętokrzyskim firmom i samorządom wręczono prestiżowe tytuły EuroMenager 2019. 

Wśród tego zacnego grona znalazła się również gmina Radoszyce reprezentowana przez 

Burmistrza Michała Pękalę. Prestiżowe wyróżnienia wręczali przedstawiciele władz 

wojewódzkich: Renata Janik, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego i Henryk 

Milcarz, wiceprzewodniczący sejmiku województwa świętokrzyskiego. Zwieńczeniem 

wieczoru był uroczysty koncert galowy w wykonaniu Jerzego Filara i członków jego zespołu.  

Jubileusz 10 – lecia Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Koło 

nr 2 Radoszyce. 

W dniu 5 lipca odbyła się uroczystość 10 – lecia Polskiego Związku Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów Koło nr 2 Radoszyce. Spotkanie otworzył Burmistrz Miasta i Gminy 

Radoszyce Michał Pękala, który wspólnie z Przewodniczącą Związku Teresą Basiak 
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wspominali liczne projekty realizowane z myślą o seniorach. Następnie głos zabrał 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach Marian Jankowski oraz gość specjalny 

Stanisław Kacperski Przewodniczący Koneckiego Związku Emerytów i Rencistów. 

Natomiast obecna prezes koła radoszyckiego związku Teresa Basiak opowiedziała historię tej 

działalności w gminie. Podczas jubileuszowego spotkania Burmistrz Michał Pękala przekazał 

na ręce Pani Prezes okolicznościowy grawerton, a każdy z członków koła otrzymał 

pamiątkowy dyplom z podziękowaniem. Część artystyczną uroczystości wypełniła występem 

wokalnym wokalistka, młoda i utalentowana Wiktoria Mazur ze Szkoły Podstawowej 

w Kapałowie, wprowadzając wszystkich w okolicznościowy nastrój.  

XXV Zjazd Sołtysów Województwa Świętokrzyskiego i  XXII Krajowy Turniej 

Sołtysów w Wąchocku. 

25 Zjazd Sołtysów Ziemi Kieleckiej w Wąchocku odbył się w dniach 29-30 czerwca. 

Wydarzenie zgromadziło około 400 osób, w tym 300 sołtysów. W zorganizowanym przez 

Zarząd Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi Kieleckiej konkursie, na „Sołtysa Roku 2018” 

pamiątkowe puchary oraz wyróżnienia otrzymali także sołtysi z terenu naszej gminy, 

a mianowicie; Zdzisław Grabarczyk – sołtys sołectwa Filipy, Grzegorz Burda – sołtys 

sołectwa Plenna oraz Stanisław Słowik – sołtys sołectwa Wiosna. Podczas Zjazdu Sołtysów 

Ziemi Kieleckiej odbył się także coroczny, tradycyjny już 22 Krajowy Turniej Sołtysów. 

Festyn "Radoszyczanie Dzieciom" w tym roku obchodził 18-te urodziny! 

Niedzielny festyn rodzinny cieszył się dużym zainteresowaniem zarówno wśród 

Radoszyczan, jak i mieszkańców gmin ościennych. Już od 14:00 rozpoczęły się pierwsze 

występy dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych w: Kapałowie, Górnikach, Radoszycach, 

Grodzisku, Wilczkowicach i Kłucku. Następnie swoje talenty zaprezentowały dzieci 

z Samorządowego Przedszkola w Radoszycach. Tuż przed 16:00 swoje wyroby i smakowite 

wypieki zaprezentowały stoiska sołeckie, które jak co roku brały udział w konkursie 

kulinarnym. Tym razem wyzwanie podjęli sołectwa: Kapałów, Radoska, Jakimowice 

i Mościska Duże. Komisja jury była zachwycona nie tylko niesamowitym smakiem potraw, 

ale też niepowtarzalną prezentacją całego stoiska i zgodnie z ogłoszonym werdyktem, 

przyznano wszystkim ex aequo 1-wsze miejsce. Po oficjalnym otwarciu odbył się pokaz 

drużyny młodzieżowej OSP Radoszyce i sportowe konkursy sprawnościowe. Zaraz potem na 
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scenie zaprezentowała się młodzież z koła „Pod 10-tką”, która ponownie zachwyciła 

publiczność, tym razem grą na flecie, trąbce, śpiewem i tańcem. Tuż po niej wystąpiła 

Wiktoria Mazur, uczennica Szkoły Podstawowej w Kapałowie, odnosząca liczne sukcesy 

w kraju i za granicą. Przyznano także nagrody związane z organizowanym dzień wcześniej 

rajdem rowerowym pod hasłem RANAR Radoszyce na rowery III „Radoszycka Szprycha” 

którego inicjatorem był Przewodniczący Rady Miejskiej w Radoszycach Marian Jankowski. 

Wyróżnienia trafiły do najmłodszego uczestnika, najstarszego, najliczniejszej rodziny oraz 

najliczniejszej grupy cyklistów. Nagrodę ufundowaną przez Marzenę Okłę – Drewnowicz 

otrzymała najliczniejsza rodzina. Nie mogło również zabraknąć wyróżnień w postaci 

grawertonów dla „Lider Promowania Gminy Radoszyce”. W tym roku otrzymały je trzy 

stowarzyszenia: Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Koło nr. 2 Radoszyce; 

Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich znad Plebanki oraz Stowarzyszenie Koło 

Gospodyń Wiejskich Kapałów – Radoska. O godzinie 20:00 swój niepowtarzalny talent 

wokalny zaprezentowała uświetniła znana i lubiana wokalistka Bożena Zielińska. Wieczór 

uświetniła legendarna grupa polskiej muzyki D-BOMB, która poniosła publiczność falą 

taneczną przy takich hitach jak „O Ela Ela”, czy „Najbardziej dzisiaj chcę”. Gwiazdą festynu 

był stworzony w latach 80-tych band Wanda & Banda, który zachwycił publiczność swoimi 

hitami: „Siedem życzeń”, „Nie będę Julią”, czy „Hi Fi”. Zwieńczeniem niedzielnego 

wydarzenia była ciesząca się ogromną popularnością loteria fantowa. Dzięki hojności naszych 

wspaniałych sponsorów rozlosowano fanty, które z roku na rok są coraz cenniejsze. 

W tegorocznej edycji udało się zebrać aż 30 852,50 zł. 

169 Pielgrzymka na Jasną Górę. 

21 sierpnia, w  środowe popołudnie wyruszyła 169 Piesza Pielgrzymka z Radoszyc na 

Jasną Górę. Jest ona najstarszą pielgrzymką w powiecie, jedną z niewielu Pielgrzymek do 

Częstochowy, która również powrotną drogę pokonuje pieszo. Przed wyjściem pątników 

została odprawiona uroczysta Msza Święta w kościele pod wezwaniem św. Apostołów Piotra 

i Pawła w Radoszycach, w intencji pomyślnej drogi. Kapłani wraz z Burmistrzem Miasta 

i Gminy Radoszyce Michałem Pękalą oraz Przewodniczącym Rady Miejskiej Marianem 

Jankowskim odprowadzili Radoszycką Pielgrzymkę pod kapliczkę na „Antoniowie” gdzie 

odbyła się ceremonia pożegnania. W drodze powrotnej, w ostatnim punkcie noclegowym 

pielgrzymów witali Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce Michał Pękala oraz 

Przewodniczący Rady Miejskiej Marian Jankowski. Zgodnie z tradycją na zmęczonych 
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uczestników pielgrzymki czekał pyszny, gorący kugiel. Po tak sytym poczęstunku pątnicy 

udali się na zasłużony odpoczynek, by następnego dnia dotrzeć już do Radoszyc. Tam gorąco 

przyjęli ich licznie zgromadzeni mieszkańcy i duchowni z parafii pw. św. Apostołów Piotra 

i Pawła. 

Obchody 75 rocznicy Pacyfikacji Radoszyc. 

1 września 2019 r. w Radoszycach miały miejsce obchody 75 rocznicy Pacyfikacji 

Radoszyc. Wydarzenie rozpoczęła uroczysta Msza Święta w kościele parafialnym p.w. św. 

Apostołów Piotra i Pawła. Po mszy wszyscy uczestnicy w uroczystym pochodzie 

przemaszerowali pod pomnik w radoszyckim parku. Po okolicznościowych wystąpieniach 

liczne delegacje złożyły kwiaty pod pomnikiem. Zwieńczeniem uroczystości była część 

artystyczna w wykonaniu uczniów ze Szkoły Podstawowej w Górnikach. Następnie złożono 

również kwiaty w miejscach pamięci: w Antoniowie pod Grodziskiem, w Gręboszach oraz na 

cmentarzu parafialnym w Radoszycach. 

Dożynki oraz zakończenie lata w Gminie Radoszyce. 

Przełom sierpnia i września to czas, gdy w miejscowościach Węgrzyn, Radoska 

i Kapałów odbyły się sołeckie dożynki, natomiast w Jacentowie zorganizowano zakończenie 

lata. Kolorowe, rolnicze święta rozpoczynały się Dziękczynną Mszą Świętą oraz 

poświęceniem wieńców, które po chwili prezentowane były w uroczystych korowodach. Bez 

wieńca, ale za to z wieloma innymi atrakcjami, zakończono lato w Jacentowie. Organizatorzy 

przygotowali pyszne potrawy, wypieki a także regionalny kugiel. Na zebranych czekało 

mnóstwo atrakcji, zarówno dla dzieci jak i dorosłych. Podczas spotkań inicjatorzy prześcigali 

się w pomysłach na zapewnienie atrakcji przybyłym gościom. Bardzo duże zainteresowanie 

wzbudziły pokazy ratownictwa medycznego oraz sprzętu strażackiego przygotowane przez 

jednostkę OSP Węgrzyn i OSP Radoszyce. Grupa ASG Szaniec przedstawiła pokaz 

strzelecki. Uroczystości w Węgrzynie uświetniła parada motocykli. Nie obyło się bez 

konkurencji sportowych. Zarówno dzieci jak i dorośli mogli wziąć udział w turnieju 

przeciągania liny, czy zawodach strzeleckich. Wszystkie konkurencje kończyły się nagrodami 

dla zwycięzców.  Znalazło się również coś dla miłośników muzyki i zabawy dla których grali 

DJ Gass i BIGKarol. Wśród licznych atrakcji pojawiła się oferta dla kinomanów - kino 

plenerowe czyli tzw. „kino na kocach”, które cieszyło się bardzo dużym zainteresowaniem 
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całych rodzin. Wszystkie imprezy integrowały mieszkańców poszczególnych miejscowości, 

motywowały do współpracy i działania.  

Narodowe Czytanie. 

Narodowe Czytanie wpisało się na stałe w kalendarz imprez Miejsko-Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Radoszycach. Z zestawu nowel zaproponowanych przez Parę 

Prezydencką na Narodowe Czytanie 2019 zaprezentowano „Katarynkę” Bolesława Prusa, 

„Rozdziobią nas kruki, wrony” Stefana Żeromskiego oraz „Dym” Marii Konopnickiej. 

Utwory te dostarczyły wielu przeżyć i wzruszeń.  

W Wyrębowie oddano hołd poległym. 

W miejscowości Wyrębów mieszkańcy zebrali się, by oddać hołd poległym. 

Organizatorami tegorocznej uroczystości byli mieszkańcy Nalewajkowa i Wyrębowa. 

Spotkanie rozpoczęła msza polowa upamiętniająca miejsce tymczasowego pochówku dwóch 

partyzantów, którzy zginęli podczas pacyfikacji Radoszyc.  

100-lecie Szkoły Podstawowej w Kłucku i nadanie jej imienia. 

11 października odbył się Jubileusz 100-lecia Szkoły Podstawowej w Kłucku oraz 

oficjalne nadanie jej imienia mjr Henryka Dobrzańskiego „Hubala”. Tak wielkie święto 

rozpoczęło się Mszą Św. w Kościele parafialnym pw. św. Siostry Faustyny Kowalskiej, 

poprowadzoną przez ks. biskupa Andrzeja Kaletę, z pomocą księży Mirosława Kowalskiego 

i Waldemara Września, podczas której poświęcono sztandar szkoły. Dalsze 

uroczystości  miały miejsce w budynku szkoły. Tam Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce 

Michał Pękala wraz z wizytator z Kuratorium Oświaty Renatą Jędrzejewską oraz córką 

Bronisława i Heleny Król – byłych nauczycieli placówki odsłonili  tablicę pamiątkową. Część 

oficjalną rozpoczęła Pani Dyrektor Elżbieta Woźniak, która powitała licznie zgromadzonych 

gości. Po okolicznościowych przemówieniach uczennica szkoły Marianna Serek przedstawiła 

sylwetkę patrona, natomiast przewodniczący Marian Jankowski odczytał i wręczył  pani 

dyrektor uchwałę Rady Miejskiej, na mocy której szkole nadano imię mjr Henryka 

Dobrzańskiego „Hubala”.  Po oficjalnym nadaniu imienia nastąpiło przekazanie sztandaru, 

a następnie symboliczne wbicia gwoździ i złożenie podpisów w akcie. Następnie 

przedstawiono nowe logo placówki – prezentujące Majora Henryka Dobrzańskiego „Hubala” 
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z szablą w dłoni na koniu. Uczniowie szkoły odśpiewali także hymn placówki, napisany do 

melodii z pieśni „Rozszumiały się wierzby płaczące”, autorstwa Roberta Dulewicza.  

Na zakończenie uczniowie zaprezentowali program artystyczny, który swoim przesłaniem 

dostarczył niezapomnianych wzruszeń zgromadzonej widowni.  

Obchody rocznicowe w Zychach. 

To już kolejna, 80-ta rocznica upamiętniająca pobyt mjr Henryka Dobrzańskiego 

„Hubala” we wsi Zychy oraz represjonowanych mieszkańców udzielających Hubalczykom 

pomocy. Major Hubal kwaterował w Zychach w połowie października 1939 roku. Na miejsce 

przybyło z nim 10 ułanów i to właśnie w tym miejscu podpisano dokument o powołaniu 

Okręgu Bojowego Kielce. Pierwszym dowódcą został Jan Baran „Dąbrowa”. W związku  

z udzieleniem pomocy Hubalczykom mieszkańcy Zychów w kolejnych miesiącach byli 

więzieni, a kilku z nich trafiło nawet do obozów koncentracyjnych. Aby uczcić te wydarzenia, 

tak jak każdego roku mieszkańcy licznie zebrali się pod pamiątkowym obeliskiem  

w Zychach, by oddać hołd poległym. Tym razem o część artystyczną zapewnili uczniowie 

Szkoły Podstawowej im. Generała Brygady Antoniego Hedy – Szarego w Radoszycach. Po 

okolicznościowych przemówieniach organizatorów i przybyłych gości część artystyczną 

zaprezentowali uczniowie ze Na zakończenie uroczystości zostały złożone wieńce pod 

pomnikiem przez liczne delegacje.  

Bicie Rekordu w Pierwszej Pomocy. 

Dnia 16 października 2019 r. Szkoła Podstawowa im. gen. bryg. Antoniego Hedy – 

Szarego w Radoszycach przystąpiła do Europejskiego Dnia Przywracania Czynności Serca, 

który obchodzony jest od 2013 r. z inicjatywy Europejskiej Rady Resuscytacji. W ramach 

programu WOŚP „Ratujemy i Uczymy Ratować” uczniowie klas I – III brali udział w „Biciu 

Rekordu w Pierwszej Pomocy” w godzinach od 12.00 do 12.30 w Akcji wzięło udział 120 

uczniów klas młodszych i członkowie szkolnego koła PCK. Każdy uczestnik biorący udział 

w wydarzeniu miał możliwość przećwiczenia swoich umiejętności w zakresie resuscytacji 

krążeniowo – oddechowej na fantomach. Celem inicjatywy była popularyzacja wiedzy na 

temat zasad udzielania pierwszej pomocy osobie, u której wystąpiło nagłe zatrzymanie 

krążenia. 
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Święto Odzyskania Niepodległości przez Polskę. 

11 listopada obchodziliśmy 101. Rocznicę Odzyskania przez Polskę Niepodległości. 

Ta data - to symbol, z którym kojarzy się nasze umiłowanie ojczyzny, walka o wolność 

naznaczona cierpieniem i wysiłkiem wielu pokoleń naszych rodaków, to symbol 

urzeczywistnienia się wiary w zwycięstwo. Uroczystość rozpoczęła się Mszą Świętą 

odprawioną w intencji Ojczyzny. Po nabożeństwie wszyscy uczestnicy przeszli na kolejną 

część obchodów pod obelisk w centrum Radoszyc. Uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. 

św. Jana Pawła II w Wilczkowicach pod okiem opiekunów, zaprezentowali wiersze i pieśni 

patriotyczne. Część artystyczna wprowadziła zgromadzonych w nastrój zadumy, wzruszenia 

i refleksji. Na zakończenie uroczystości zostały złożone kwiaty przez oficjalne delegacje. 

Lekcja o samorządzie. 

Do Urzędu Miasta i Gminy w Radoszycach zawitała młodzież szkolna z klas VIII 

Szkoły Podstawowej im. gen. Bryg. Antoniego Hedy -Szarego w Radoszycach. Celem wizyty 

były zajęcia z wiedzy o społeczeństwie, a tematem jej było działanie samorządu. 

Przedstawiciele Referatów krótko przybliżyli zebranym czym się zajmują, następnie 

Burmistrz Miasta i Gminy Michał Pękala opowiadał uczniom o swojej pracy oraz o specyfice 

urzędu, inwestycjach i planach przewidzianych na najbliższe lata. Uczniowie czynnie brali 

udział w spotkaniu, podczas którego wywiązały się dyskusje na temat pomysłów na przyszłe 

inwestycje. Włodarz zachęcał ich do współpracy, ponieważ mile widziane są innowacyjne 

pomysły młodego pokolenia. Ta wizyta w Urzędzie z pewnością będzie przydatną i ciekawą 

lekcją samorządności. 

Spotkanie seniorów. 

26 listopada w Sali Konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Radoszycach, odbyło 

się spotkanie seniorów. Oficjalnie otworzył je Burmistrz Miasta i Gminy Michał Pękala, który 

przywitał wszystkich zebranych, złożył najserdeczniejsze  życzenia oraz zachęcał seniorów, 

by zawsze czyli się młodzi duchem, byli radośni, dbali o siebie i byli otaczani życzliwością. 

Wspomniał, by dostrzegali piękno wokół siebie, cieszyli się drobiazgami oraz każdą spędzoną 

chwilą. Następnie przyszedł czas na część artystyczną, którą rozpoczęło Samorządowe 

Przedszkole w Radoszycach. Grupy „Muchomorki” i „Misie” zaprezentowały piosenki, 
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choreografię taneczną, a także specjalnie na tą okazję ułożony wierszyk. Występy wzbudziły 

ogromną radość, wzruszenie i spowodowały szerokie uśmiechy na twarzach gości. Kolejno 

popołudnie swoim występem uświetniła Bożena Zielińska, która śpiewem porwała 

wszystkich do zabawy. Nie zabrakło również okolicznościowego tortu, długich rozmów oraz 

biesiadnej zabawy. 

Wyspa szuwarowa azylem dla ptaków. 

6 grudnia na powstałym zbiorniku w Gminie Radoszyce odbyło się wodowanie 

pływającej wyspy dla ptaków. To instalacja stworzona przez gminę z inspiracji młodzieży 

z myślą o ptakach i innych zwierzętach. Została zbudowana przez Zakład Komunalny 

w Radoszycach z materiałów z odzysku, wyprzedzając niesprzyjające dla ptactwa zimowe 

warunki, kiedy to coraz częściej słyszy się że jakiś ptak został uwięziony przez tworzący się 

lód na zbiorniku. Ma za zadanie również stworzyć ochronę przed burzą i przed drapieżnikami 

dla piskląt. Tą efektowną instalację wodną,  pomogła zwodować i zakotwiczyć liczna grupa 

morsów. Natomiast harcerze wraz z uczniami Szkoły Podstawowej im. gen. Bryg. Antoniego 

Hedy - Szarego w Radoszycach, pomyśleli także o innym ptactwie mieszkającym przy 

zbiorniku, budując własnoręcznie kilka karmników, które zamontowano tuż przy zalewie.  

Nauka pierwszej pomocy. 

12 grudnia w Szkole Podstawowej im. gen. bryg. Antoniego Hedy-Szarego 

w Radoszycach, odbył się kurs pierwszej pomocy. Poprowadził go znany nam już 

dyplomowany ratownik medyczny Marcin Pytlos. Celem szkolenia było nabycie wiedzy 

teoretycznej oraz umiejętności praktycznych w zakresie udzielania pierwszej pomocy 

przedmedycznej oraz przygotowanie uczestników do samodzielnego udzielania pierwszej 

pomocy w najbardziej typowych sytuacjach z życia codziennego.  

Jasełka w Gminie Radoszyce. 

W tygodniu poprzedzającym Święta Bożego Narodzenia placówki oświatowe 

z Gminy Radoszyce zorganizowały spotkania Wigilijne, podczas których odbyły się Jasełka 

w wykonaniu przedszkolaków oraz uczniów. Zebranych gości zachwyciły występy dzieci, 

które miały możliwość zaprezentowania swoich zdolności aktorskich, wokalnych 

i muzycznych. Specjalnie przygotowane kostiumy oraz przepiękne świąteczne dekoracje 
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pozwoliły poczuć wszystkim zgromadzonych świąteczny nastrój i klimat. Po częściach 

artystycznych wszyscy składali sobie życzenia i łamali się opłatkiem. Od wielu lat symbolem 

wigilijnym prócz opłatka na sianku jest Betlejemskie Światełko, które dzięki harcerzom 

zapłonęło w Radoszycach. Przygotowane Jasełka i spotkania wigilijne wprowadziły 

wszystkich w piękną atmosferę świąt Bożego Narodzenia. 

Zestawienie wydarzeń sportowych, które odbyły się w 2019 roku. 

1. 12.01.2019 r. siatkarze z Akademii Siatkówki w Radoszycach wzięli udział 

w noworocznym turnieju mini siatkówki w hali Energia w Bełchatowie 

2. 26.01.2019 r. siatkarze z Radoszyc wzięli udział w Turnieju Siatkówki o Puchar 

Komendanta Wojewódzkiego Policji Fałkowie  

3. 27.01.2019 r. w gminnej hali sportowej w Radoszycach zorganizowany został Turniej 

Piłki Nożnej dla dzieci z rocznika 2009/2010 

4. 17.02.2019 r. rozegrany został Noworoczny Turniej Halowej Piłki Nożnej o Puchar 

Burmistrza Miasta  i Gminy Radoszyce 

5. 20.02.2019 r. odbyły się zawody sportowe w mini piłce siatkowej dla szkół z terenu 

gminy 

6. 12.03.2019 r. odbyły się zawody sportowe w piłce siatkowej dziewcząt i chłopców dla 

szkół z terenu gminy Radoszyce 

7. 19.03.2019 r. II Międzyszkolny Festiwal Mini Siatkówki pod hasłem „SPORT MOJE 

JEDYNE UZALEŻNIENIE” 

8. 21.03.2019 r. w gminnej hali sportowej w Radoszycach odbył się Turniej Półfinałowy 

Programu Dziecięca Piłka Ręczna 

9. 15.05.2019 r. siatkarki z SP Radoszyce wzięły udział w finałowym turnieju Igrzysk 

Młodzieży Szkolnej w Mini Piłce Siatkowej Dziewcząt Szkół Podstawowych  

w Kluczewsku 

10. 22.05.2019 r. w gminnej hali sportowej w Radoszycach odbył się "Trening 

z Mistrzami". mieliśmy przyjemność pracować z zawodnikami PGE Skry Bełchatów. 

Gościliśmy Kamila Droszyńskiego, Roberta Milczarka i Huberta Węgrzyna 

11. 27.05.2019 r. odbył się Gminny „Dzień Dziecka” 

12. 02.06.2019 r. odbył się finałowy etap (Radoszyce – Końskie) XIV Wyścigu 

Kolarskiego Szlakiem Walk Majora Hubala  

13. 7.06.2019 r. odbyła się IV edycja Międzyszkolnej Spartakiady dla dzieci klas I – III 
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14. 27.07.2019 r. odbyła się III Radoszycka Szprycha 

15. 22.09.2019 r. na stadionie gminnym w Radoszycach odbyły się zawody sportowo – 

pożarnicze. Udział w zmaganiach wzięły wszystkie jednostki OSP z Gminy 

Radoszyce  

16. 15 września 2019 r. odbył się turniej siatkówki plażowej o puchar Burmistrza Miasta 

i Gminy Radoszyce  

17. 27.09.2019 r. odbył się Gminny Dzień  Sportu 

18. 02.10.2019 r. Szczypiorniści z Radoszyc zajęli II miejsce eliminacjach XVI edycji 

Turnieju Małej Ligi Piłki Ręcznej rozgrywanych w  Katolickiej Szkole Podstawowej 

im. św. Stanisława Kostki w Kielcach. 

19. 27.10.2019 r. młodzi siatkarze z działającej w Radoszycach Akademii Siatkówki PGE 

Skry Bełchatów, wzięli udział w turnieju mini siatkówki w Bełchatowie 

20. 06.11.2019 r. Szczypiorniści z Radoszyc wzięli udział w turnieju ćwierćfinałowym 

Małej Ligi Piłki Ręcznej 

21. 09.11.2019 r. został rozegrany Międzyszkolny Turniej Halowej Piłki Nożnej o Puchar 

Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce 

22. 11.11.2019 r. odbył się Turniej Halowej Piłki Nożnej z okazji Święta Niepodległości 

23. 23.11.2019 r. odbył się Turniej Halowej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Miasta 

i Gminy Radoszyce 

 

Na terenie Gminy Radoszyce w dziedzinie aktywności fizycznej działają: 

- Miejski Klub Sportowy „PARTYZANT” 

- Klub Karate i Sportów Walki „TIGER” 

- Akademia Siatkówki PGE Skry Bełchatów w Radoszycach 

- Stowarzyszenie FIT Radoszyce. 

 B. Aktywność Społeczna Młodzieżowej Rady Miejskiej w Radoszycach. 

 Młodzieżowa Rada Miejska w Radoszycach funkcjonuje od 2017 roku. Ma ona 

charakter konsultacyjny wobec organów gminy i innych instytucji oraz aktywizacyjny  

i edukacyjny wobec młodzieży. Działa poprzez pracę społeczną radnych. Głównymi celami 

Młodzieżowej Radu są: upowszechnianie idei samorządowej wśród młodzieży, włączenie 

młodzieży w działania praktyczne, organizacja aktywnego uczestnictwa młodzieży w  życiu 
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publicznym, czy też podejmowanie działań na rzecz zaspokajania potrzeb i oczekiwań 

młodzieży z terenu Gminy Radoszyce. 

Członkowie Młodzieżowej Rady przy współpracy z Miejsko-Gminną Biblioteką 

Publiczną w Radoszycach opracowali projekt pn. „Bookcrossing – uwalniamy książki”  

w ramach Programu „Równać Szanse” Polsko – Amerykańskiej Fundacji Wolności, 

prowadzonego przez Polską Fundację Dzieci i Młodzieży. W ramach realizacji zadania 

młodzież samodzielnie wykonała półki na książki, które następnie zamieściła  

w 5 miejscowościach naszej gminy łącznie z ciekawymi książkami. 

Młodzieżowa Rada Miejska w Radoszycach w 2019 roku zorganizowała również kilka 

ciekawych inicjatyw, wśród których wymienić można, np. grę miejską, czy Noc Bibliotek. 

Realizowała także projekt w ramach Manii Działania oraz uczestniczyła w wielu 

konferencjach i kongresach, poświęconych przede wszystkim młodzieży.  

X. ZAKOŃCZENIE 

 

X. 1. Podsumowanie raportu. 

 Oddajemy w Państwa ręce „Raport o stanie Gminy Radoszyce”, który jest jednym 

z dokumentów strategicznego planowania rozwoju naszej gminy. Raport to swoiste spojrzenie 

na aktualną, wewnętrzną i zewnętrzną sytuację gminy w poszczególnych dziedzinach jej 

funkcjonowania, co pozwoli wskazać wyzwania, jakie stoją przed nią w XXI wieku. 

 Najważniejszym z założeń przygotowanego raportu jest zaprezentowanie możliwie 

pełnego spektrum życia gminy w oparciu o publicznie udostępniane dane statystyczne oraz 

inne informacje, pozyskane i przetworzone na potrzeby tego dokumentu. Podkreślić należy 

fakt, iż raport jest zbiorem informacji, dzięki któremu będziemy mogli podjąć decyzję 

o ścieżkach dalszego rozwoju naszej małej ojczyzny. 

 Skupienie wysiłków na najistotniejszych dla rozwoju naszej gminy przedsięwzięciach 

stanowi obowiązek zarówno obecnych, jak i przyszłych jej włodarzy, a od organizacji 

i instytucji, przedsiębiorstw, a w szczególności mieszkańców wymaga aktywnego 

współdziałania w ich realizacji. 

 Celem przygotowania raportu było uzyskanie dokładnego wglądu w sytuację 

gospodarczą i społeczną Gminy Radoszyce. Zgromadzone zostały szczegółowe dane  

o aspektach funkcjonowania gminy według stanu na dzień opracowywania raportu, jak 
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również za lata ubiegłe. Dzięki temu zaistniała możliwość dokonania analizy poziomu 

rozwoju gminy na przestrzeni ostatnich kilku lat.  Raport ukazuje również trendy rozwojowe  

i jest podstawą do obiektywnej, opartej na faktach, oceny możliwości dalszego rozwoju 

gminy. 


